
یادداشت 7

یک روزنامه‌نگار تحقیقی 
فاش کرد 
  اختلاس ۴۰۰میلیون 
دلاری زلنسکی از 
کمک‌های آمریکا  

محمد موسوی درآغاز 
تمرینات تیم ملی والیبال 

برای المپیک:
باید بیش از ۱۵۰درصد 

تلاش کنیم

فروردین28

درگذشت 
آقا جمال‏ 
خوانساری
در سال 1125 ق

قیمت در مشهد و تهران 3000 تومان - سایر مناطق کشور 2000 تومان

87

رواق1
jمیهمان‌های مخصوص حضرت

آن روز که به مادربزرگ خبر دادند اسمش به عنوان 
زائراولی از مسجد محله اعلام شده است، فکر نمی‌کرد 

سرانجام امام رضا)ع( هم او را بطلبد...

زائراولی‌ها با همکاری معاونت خدمات اجتماعی و دبیرخانه‌های کانون خدمات رضوی از سراسر کشور به زیارت می‌آیند

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد تشریح کرد 

 5 برنامه محوری دولت برای رشد تولید و کاهش تورم
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 گفت‌وگوی کارشناسی 
 درباره گام بعدی 
توافق ایران با عربستان 

 از زیارت
و گردشگری
تا مشارکت
در مناطق آزاد

سخنگوی فراجا روزهای 
ابتدایی اجرای طرح عفاف و 
حجاب را مثبت ارزیابی‌کرد

84درصد 
دریافت‌کنندگان 
پیامک به قانون 
تمکین کردند

احکام قضایی 10 متهم 
صادر شد 
13 سال حبس 
برای متهم
 ردیف اول پرونده 
هواپیمای اوکراینی

روایتی از یک مسجد که
100 نوجوان‌ پای کار آن هستند
شتاب‌دهنده 
انسان؛ مجموعه 
استعدادیابی 
نوجوانان

‌بوی تند شرط‌بندی
در اردیبهشت لیگ

جواد رستم‌زاده 
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      صفحه1

۴۰
۲۰
۰۷
۱۹

  ٣ ﹤︜﹀ ︫ـ︣ح در︮ 

 ️︠︀ ️ در︨  ﹥ ﹝︪︀ر﹋ آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت︋ 

۴۰
۲۰
۰۷
۸۵

︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣  دارد
ارزيابى كيفى جهت برگزارى مناقصه عمومى يك مرحله اى به شرح ذيل از طريق 
سامانه تداركات الكترونيك دولت برگزار نمايد. كليه مراحل برگزارى فراخوان  ارزيابى 
كيفى از دريافت وتحويل اسناد استعلام ارزيابى كيفى تا ارسال دعوتنامه ، از طريق 
درگاه سامانه تداركات الكترونيك دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلى ، مراحل ثبت نام در 
سايت مذكور و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى را جهت شركت در مناقصه محقق 

سازند . تاريخ انتشار فراخوان در سامانه 1402/01/28 مى باشد. اطلاعات و اسناد 
مناقصه عمومى پس از برگزارى فرايند ارزيابى كيفى و ارسال دعوتنامه از طريق 

سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

﹝﹧﹙️ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٤ روز دو ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٤٠٢/٠٢/٠٤
﹝﹧﹙️ ار︨︀ل ︞︨︀︎ ا︨︐︺﹑م ارز﹬︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٤ روز دو︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٠٢/١٨ /١٤٠٢

﹢د. ﹢ا﹨︡︋  ︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥︠  ︣ ︻﹧︡ه︋   ︋﹩﹧﹎︀پ آ︚ ﹤﹠﹬︤﹨

دفتر روابط عمومى و آموزش همگانى
شركت آب و فاضلاب استان خراسان رضوى
www.abfakhorasan : سايت اينترنتى

﹜﹫﹠﹋ ﹩﹬﹢︗ ﹤﹁︣ ️ در ﹝︭︣ف آن︮  ﹬︀﹥ ا︨ ﹞︣ آب︨ 
️﹧︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀﹬︣ا︠﹢ان ارز﹁ »

︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ »  ︋ ول
️ ا

︋﹢﹡

مبلغ برآورد کارشماره فراخوانموضوع مناقصه ردیف
طرح آبرسان� مجتمع  ۱

آزادوار شهرستان جغتای
۱۵٫۶۲۲٫۸۵۰٫۶۲۰ ریال  (پانزده میلیارد و ششصد و بیست و دو ۲۰۰۲۰۰۱۴۴۶۰۰۰۰۰۴

میلیون و هشتصد و پنجاه هزار و ششصد و بیست ریال )

۴۰
۲۰
۰۷
۳۸

« ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹬︣︠︡ ﹎﹢︫️ ︫︐︣ ﹝︣غ »
آستان قدس رضوی در نظر دارد نسبت به خرید « گوشت شتر مرغ » مورد نیاز خود از طریق مناقصه 
عموم� اقدام نماید، لذا متقاضیان محترم به منظور مشاهده شرایط مناقصه و دریافت اسناد مربوطه 

م� توانند به نشان� dev.razavi.ir بخش مناقصات مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۳:۳۰ روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۲/۰۵ نسبت به تحویل پیشنهادات تکمیل شده و مدارک مطابق شرایط اعلام شده اقدام نمایند، ضمناً هزینه 
چاپ آگه� در روزنامه ها بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. شماره های تماس ۰۵۱۳۲۰۰۱۵۱۹ و ۳۲۰۰۱۴۲۰ ۰۵۱ 

﹝﹬︣﹬︡️ ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی  

-

 دوشنبه28فروردین1402     26رمضان 1444       17آوریل2023    سال سی و ششم  
ـه ویژه خراسان         ـه رواق            ۴ صفحـ شماره 10064      8 صفحه           4صفحـ

 رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح
 بر ادامه حرکت رو‌ به جلو و پیشرفت توان دفاعی کشور تأکید کردند 

بدون توقفبدون توقف

سخنگوی فراجا در نخستین اظهارنظر رسمی 
پس از اجرای طرح سراسری عفاف و حجاب در 
کشور، از ارسال چندصد پیامک کشف حجاب 
در خودرو و ۳۵۰۰ پیامک رعایت قوانین برای 

واحدهای صنفی خبر داد. 
ــزارش ایسنا، از شنبه که طرح سراسری  به گ
عفاف و حجاب از سوی پلیس کلید خورده 
است تاکنون اظهارات زیادی درباره این طرح 
و نحوه اجرای آن مطرح شده است اما اولین 
واکنش رسمی پس از اجرای این طرح را سردار 
سعید منتظرالمهدی، سخنگوی فراجا چنین 
مطرح کرد: بی‌شک رعایت قوانین و ارزش‌های 
ایرانی‌اسلامی نقطه مشترک قاطبه مردم فهیم 
کشور است؛ بانوان و دختران محترم بر اساس 
مسئولیت اجتماعی و تکلیف ایمانی، انسانی 
و شهروندی خویش برای جلوگیری از رواج 
ناهنجاری‌های اجتماعی و ارتقای سلامت روان 

جامعه، پوشش مناسب و در شأن و منزلتشان 
را رعایت می‌کنند و یقین داریم همه شهروندان 
با عمل به توصیه‌های پلیس، حامی و مروج 
روح معنویت و پوشش هنجارمند در جامعه 

هستند. 
سخنگوی فراجا ادامه داد: پلیس به استناد 
قانون به‌عنوان مجری و ضابط قضایی و در 
تعاقب ابلاغیه‌های قوه‌قضائیه و وزارت کشور و 
حکم شرعی و اجتماعی در جامعه‌ای که اغلب 
دیندار و مقید به رعایت حدود الهی هستند، 
ملزم به پیگیری مفاد قانون است و آشکار است 
که رفتار پلیس متناسب با جامعه و فرهنگ 
ایرانی با کمترین تزاحم و تقابل خواهد بود؛ 
پلیس در مواجهه با معدود افرادی که گویی از 
کره‌ای دیگر آمده‌اند و از عرف و هنجارهای کشور 
مطلع نیستند و قوانین را نادیده می‌گیرند و 
بر خاف قانون عمل می‌کنند، اعمال قانون 

می‌کند. 
وی در تشریح اقدامات انجام‌شده از زمان 
اجرای طرح از شنبه این هفته گفت: در یک 
شبانه‌روز آغاز طرح، چندصد مورد کشف 
حجاب در خودرو توسط ناظران پلیس ثبت 
شده و از طریق پیامک به اطاع صاحبان 
ــد  ــودرو رسیده است که بیش از ۸۴درصـ خــ
ــد؛ پیامک دوم برای تعداد  ــرده‌انـ تمکین کـ
انگشت‌شماری که متاسفانه رعایت نکرده‌اند، 
مبنی بر توقیف سیستمی خودرو ارسال شده 
است و در صورت تکرار بار سوم خودرو متوقف 

و راهی پارکینگ می‌شود. 
منتظرالمهدی درباره اقدامات پلیس در حوزه 
صنوف نیز گفت‌: قبل از اجرای طرح فرماندهان 
انتظامی استان‌ها اقدام به برگزاری جلسات 
توجیهی با متصدیان و نمایندگان واحدهای 
صنفی و اماکن عمومی کردند و درباره لزوم 

رعایت ابلاغیه‌های صادره تذکر لازم را دادند 
که خوشبختانه همکاری اصناف و متصدیان 
در این باره بی‌نظیر بود و جای تشکر و قدردانی 

دارد. 
ــزود: در ادامه اجرای این طرح ۳۵۰۰  ــ وی اف
پیامک در راستای رعایت قوانین و ضوابط 
اجتماعی و نظارت بر پوشش متصدیان به 
واحدهای صنفی ارسال که منجر به دریافت 
۵۳۲ تعهد الکترونیکی شده است؛ همچنین 
همکاران ما ۱۳۷ مغازه و ۱۸ رستوران و باغ‌تالار 
را به‌علت بی‌توجهی به تذکرات قبلی پلمب 
 کردند و برای آنان پرونده قضایی تشکیل شده 

است. 
ــا بیان اینکه در حوزه معابر و اماکن  وی ب
عمومی نیز تعداد اندکی از هنجارگریزان به 
مراجع قضایی ارجاع شدند، گفت:‌ پلیس 
مأموریت‌های متنوع و متعددی دارد، از مقابله 

با سارقان و مبارزه با مواد مخدر تا حراست از 
جای‌جای کشور و صدها مأموریت مهم دیگر 
که همه با هدف برقراری امنیت انجام می‌شود 
و طبیعی است که اجرای بهینه آن‌ها مستلزم 
حمایت و همراهی مردم عزیز است و اعداد و 
ارقام اعلام‌شده در بالا نیز نشان‌دهنده غنای 
فرهنگی جامعه، هوشمندی و اخاق‌مداری 

آن‌هاست. 
وی با قدردانی از همراهی شهروندان، تصریح 
ــرد: انتظار می‌رود کماکان سازمان‌های  ــ ک
مردم‌نهاد، تشکل‌ها و گروه‌های دانشجویی، 
نخبگان، استادان، هنرمندان، اصحاب رسانه، 
مراجع دینی و علمی پیگیر وظایف نهادهای 
فرهنگ‌ساز در زمینه‌های مختلف اجتماعی 
باشند و خود نیز برای این مهم با استفاده 
از شیوه‌های اقناعی و گفتمان‌سازی و ایجاد 

صمیمیت تلاش کنند. 

گزارش گزارش 

سخنگوی فراجا روزهای ابتدایی
 اجرای طرح عفاف و حجاب  را 

مثبت ارزیابی کرد

84درصد 
دریافت‌کنندگان 
پیامک به قانون 

تمکین کردند

آمادگی نیروهای مسلح برای دشمنان بازدارنده و هوشیاری 
ً ضروری است در مقابل طراحان پشت صحنه حوادث کاملا



اسرائیل در 
محاصره معادله 
حاج قاسم است

عضو شورای مرکزی 
 حزب‌الله لبنان گفت :

تحولات اخیر منطقه 
و در صدر آن‌ها 
ازسرگیری روابط میان 
جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان، عرصه را 
بر دشمن صهیونیستی 
تنگ‌تر می‌کند و این 
رژیم امروز تحت 
محاصره معادله وضع 
شده توسط شهید 
حاج قاسم سلیمانی 
است. شیخ »نبیل 
قاووق« ادامه داد: ما 
معتقدیم نزدیکی روابط 
کشورهای عرب حوزه 
خلیج فارس با ایران 
به معنای پیروزی 
محور مقاومت در وضع 
معادلات سیاسی و 
میدانی جدیدی است که 
چهره منطقه را تغییر 
داده است.

خبر

رصد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
فرمانده معظم کل قوا روز 
گذشته در دیدار فرماندهان 
و مسئولان ارشد نیروهای 
مسلح، این نیروها را به فرموده 
امیرمؤمنان )ع( حصارهای 
مستحکم کشور و ملت خواندند و تأکید 
کردند: این جایگاه بسیار بزرگ، مسئولیت‌های 
سنگینی به همراه می‌آورد که بحمدالله نیروهای 
مسلح با قدرشناسی این موقعیت پرافتخار، 

مشغول عمل به وظایف خود هستند.
ایشان با ابراز خرسندی از حرکت و پیشرفت 
مستمر در نیروهای مسلح گفتند: به هیچ حدی 
از استحکام و پیشرفت قانع نباشید و بدون 

توقف به جلو بروید.
ــه قرآن کریم  ــوا با استناد به آی فرمانده کل ق
آمادگی همیشه را فرمان پروردگار و مایه ترس 
دشمنان خدا و ملت خواندند و افزودند: تهدید، 
هیچ‌گاه به طور کامل از بین نمی‌رود؛ بنابراین 
باید هرچه می‌توانید بر آمادگی‌های مختلف 

بیفزایید.
رهبر معظم انقلاب همچنین نفس آمادگی 
ــازدارنده و  نیروهای مسلح را برای دشمنان  ب
هوشیاری در مقابل طراحان پشت صحنه 

حوادث را کاملاً ضروری خواندند.
ایشان با اشاره به حرف و اقدام احتمالی عناصر 
کم قدرت، گفتند: نباید ذهن‌ها را بر این‌گونه 
اقدامات و حرف‌ها متوجه و متمرکز کرد، بلکه 

باید طراحان اصلی و پشت صحنه را دید.
فرمانده کل قوا با اشاره به جنگ ‌افروزی‌های 
نیروهای شرور بین‌المللی در مناطق مختلف 

جهان گفتند: استکبار هرجا منافعی ببیند از 
پشت صحنه درگیری راه می‌اندازد.

تمرکز و دقت بر برنامه‌های بلندمدت دشمن 
نکته مهم دیگری بود که رهبر معظم انقلاب 

خطاب به فرماندهان و مسئولان ارشد نیروهای 
مسلح تأکید کردند.

ــــت بر  ایشان در همین زمینه گفتند: دق
برنامه‌های پنج یا 10 ساله دشمن خوب و لازم 

است اما باید برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت 
او را مدنظر و تحت رصد داشت.

فرمانده کل قوا با اشاره به دو جنگی که آمریکا 
حدود دو دهه قبل در شرق و غرب ایران به راه 
انداخت، گفتند: آمریکایی‌ها منافعی در عراق و 
افغانستان داشتند، اما هدف نهایی آن‌ها ایران 
اسلامی بود که به دلیل بنیه بسیار قوی انقلاب 
اسامی، در این ماجراها و هدف نهایی خود 
شکست خوردند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با 
استناد به این واقعیت گفتند: بنابراین دشمن 
با همه محاسبات به ظاهر مستحکم و قدرت 

نظامی خود، قابل شکست دادن است.
ایشان موقعیت کنونی رژیم صهیونیستی را 
نمونه دیگری از این‌گونه شکست‌ها برشمردند 
ــم  و گفتند: عملیات ضدفلسطینی رژیـ
صهیونیستی در ماه رمضان سال گذشته با 
عکس‌العمل خاصی در جهان روبه‌رو نشد، اما 
امسال در مقابل جنایات او، حتی در آمریکا و 

انگلیس تظاهرات می‌شود.
فرمانده کل قوا غافل نشدن از دشمن را به 
موازات باور به شکست پذیری او، مهم دانستند 
ــد: در هیچ مرحله‌ای نباید از مکر و  ــزودن و اف

طراحی دشمنان غافل شد.
رهبر معظم انقلاب در پایان سخنانشان، مراکز و 
عناصر فکری نیروهای مسلح را به طراحی دائم و 
مبتکرانه راهبردها و سیاست‌های قوی، عقلایی 

و راهگشا فراخواندند.
پیش از سخنان فرمانده کل قوا سرلشکر باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گزارشی از 
برنامه‌ها و اقدامات نیروهای مسلح در ابعاد 

مختلف بیان کرد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح 
بر ادامه حرکت رو‌ به جلو و پیشرفت توان دفاعی کشور تأکید کردند 

بدون توقف

خبرخبر
روزروز

ــرح  طــ ــات  ــ ــی ــ ــل ــ ک حسینی 
یک فوریتی حمایت مالی از 
افشاگران فساد در جلسه علنی 
مجلس روز گذشته، با ۱۲۳ رأی 
موافق، ۴۶ رأی مخالف و هشت رأی ممتنع در 
مجلس تصویب شد. این طرح ۱۷ماده دارد 
و در آن به مواردی همچون فرایند دریافت 
گزارش فساد و شروط برخورداری از پاداش 
اشاره شده است. یک کارشناس اقتصادی 
ــاره ابعاد این  ضمن گفت‌وگویی با قدس درب
طرح اظهار می‌کند: ضمانت اجرایی طرح 
افشاگران بستگی به اراده مسئولان دولتی 

وقوه قضائیه دارد.
دکتر میثم ظهوریان در ادامه 
ــروز در  ــ می‌گوید: متأسفانه ام
کشور ما مسئله مهم »سلامت 
اداری  و نظارت بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی 
ــیز کشف فساد اقتصادی برخی از  و ن
دستگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی« وجود دارد.

ظهوریان تصریح می‌کند: دغدغه اصلی مردم 
برای همکاری در عمل، عدم اعتماد نسبی 
ــت و دستگاه‌های نظارتی و  است. باید دول
قضایی موانع جدی این طرح را از میان بردارند 
و با اجرای این طرح زمینه بازگشت اعتماد 

مردم به دستگاه‌های ناظر را فراهم کنند.
وی تصریح می‌کند: برای اجرای طرح سلامت 
اداری یک راه حل ساده و دولتی به‌نام سازمان 

بازرسی،  سازمان حراست، دستگاه‌های 
انتظامی و قضایی وجود دارد که در راستای 
نظارت و کشف فساد در کشور به‌خصوص 
در دستگاه‌های اجرایی، به نوعی انجام وظیفه 

می‌کنند.

لایه‌های نظارتی دولت و قوه قضائیه در ◾
معرض فساد هستند

او در ادامه گفت: اما این سیستم‌ها هزینه‌بر 
و نیز  دارای گستردگی سیستمی هستند، 

به‌طوری‌که نمی‌توانند بر تمام نقاط از جمله  
ادارات و دستگاه‌های مربوط نظارت داشته 
باشند و آنان را تحت کنترل  خود داشته 
باشند، ضمن اینکه ممکن است برخی از 
لایه‌های نظارتی به‌دلیل گسترده بودن به نوعی 

خود در معرض فساد باشند.
این کارشناس اقتصادی راه حل دوم برای 
مقابله با فساد را »مردم« می‌داند و در ادامه 
می‌گوید: بهترین سیستم جایگزین در امر 
کشف فساد در دستگاه‌های دولتی کمک‌های  

مردمی است؛ چراکه مردم در این زمینه 
می‌توانند کمک بسیار خوبی برای دولت و 

دستگاه قضایی کشور باشند.

نظارت مردمی در کنار انگیزش ◾
ظهوریان  ادامه می‌دهد: اگر برای نظارت مردم  
بر فساد دستگاه‌های مربوط نوعی انگیزش 
و تشویق صورت بگیرد، مردم با دل وجان 
همکاری می‌کنند، باید در کنار مباحث معنوی 
ــادی هم طراحی  و اعتقادی پاداش‌های مـ
شود تا از این طریق بخش مهمی از فساد 

دستگاه‌ها و تخلفات  اداری کشف شود.
وی در ادامه می‌گوید:  اگر بستر گزارش مردمی 
فراهم شود، به‌طوری‌که شخص افشاکننده 
احساس کند پس از مشارکت یا به‌اصطلاح 
افشاگری در امنیت است، استقبال مردمی 
گسترده‌تر خواهد شد و دولت نیز بایستی 
بخشی از عایدی جلوگیری شده از فساد را به 
افشاکننده به‌عنوان هدیه و پاداش بدهد. در 
نتیجه مردم می‌توانند یکی از بازوهای مهم 

طرح مبارزه با فساد و تخلفات اداری باشند.
او با اشاره به برخی مشکلات موجود برای 
شخص افشاکننده اضافه می‌کند: شخصی 
که به‌عنوان ناظر و کشف‌کننده فساد در 
ــرای او  کشور تاش می‌کند، باید بستری ب
فراهم باشد که پس از افشاگری هویت او نیز 

پنهان باشد.

یک کارشناس اقتصادی از موانع طرح حمایت از افشاگران فساد می‌گوید 

اجرای طرح حمایت از سوت‌زنان در گرو اراده مسئولان دولتی و قضایی 

گفت‌وگو

خبر

رتبه ۲۲ 
راه‌های ایران 
در منطقه

عامل راه و محیط 
پیرامون آن ۵۰ درصد و 
عوامل انسانی و وسایل 
نقلیه هر یک ۲۵ درصد 
در ارتقای ایمنی جاده 
تأثیر دارند. به گزارش 
ایرنا، این واقعیت را 
اسناد معاونت آموزش، 
تحقیقات و فناوری 
وزارت راه و شهرسازی 
می‌گوید، اما به استناد 
آخرین رتبه‌بندی 
تارنمای »گلوبال 
اکونومی«، کیفیت 
راه‌های ایران از وضعیت 
مطلوبی برخوردار 
نیست. بر اساس این 
رده‌بندی، رتبه آسیایی 
و جهانی ایران به ترتیب 
۲۲ و ۷۷ است.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

922۰۰۰9239     باعرض سلام وادب، 
راهپیمایی‌های شکوهمندروزجهانی قدس 
۱۴۰۲نشان داد امت جهان اسلام بااتحاد و 

مقاومت عاشق قدس شریف، حامی ارزش‌ها، 
یاورمظلومان، دشمن مستکبران ومدافع حریم 

وامنیت هستند.
915۰۰۰0166     سلام و خداقوت چرا مدت زمان 

حساب وکالتی سامانه یکپارچه خودرو تمدید 
نمی‌شود؟

922۰۰۰9239     باعرض سلام وادب،طبق اعلام کمیته 

امدادامام خمینی)ره( درصد استقبال از پویش 
حامی فرزندان معنوی افزایش یافته است، خداوند 

منان همه را مأجور و توفیق خدمتگزاری به فقرا 
را در همه ایام مستدام فرماید.

911۰۰۰4552     چرا تعدادی از هموطنان حرمت 

ماه مبارک را نگه نمی‌دارند و در ملأ عام اقدام به 
روزه‌خواری می‌کنند؟ بترسید از خدا. نگذارید 

روزه خواری در ملأ عام عادی بشود.
912۰۰۰2897     چرا از افزایش و گرانی اجناس 

حرفی نمی‌زنید؟

احکام قضایی 10 متهم صادر شد 

13 سال حبس برای 
 متهم ردیف اول پرونده 

هواپیمای اوکراینی 
رأی پرونده سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی 
پس از حدود سه سال و برگزاری بیست جلسه 
دادگاه صادر شد. به گزارش مهر، برای 10 متهم 
این پرونده پس از برگزاری 20 جلسه دادگاه 
ــاه نظامی یک تهران رأی  در شعبه دوم دادگـ

صادر شد. 
متهم ردیف اول به‌عنوان فرمانده سامانه دفاعی 
به‌تصور اینکه ویژگی‌های هدف شبیه به موشک 
کروز بوده، برخلاف دستور پست فرماندهی و 
بدون اخذ مجوز و مغایر با دستورالعمل‌های 
مربوط اقدام به شلیک دو موشک به هواپیمای 
اوکراینی کرده است. دادگاه با توجه به اینکه 
رفتار متهم ناشی از جهل به موضوع و تصور 
اشتباه از هدف بوده و قصد سرنگونی هواپیمای 
مسافربری را نداشته، اتهامات انتسابی به متهم 
ردیف اول را وارد دانسته و بزهکاری وی را احراز 
کرده است. بر اساس رأی دادگاه، متهم ردیف 
اول پرونده به تحمل 13 سال حبس تعزیری و 
پرداخت دیه در حق اولیای دم که مطالبه دیه 

داشته‌اند، محکوم شده است. 
طبق نظر دادگاه، حکم یک سال حبس برای 
متهمان ردیف دوم و سوم )پرسنل سامانه 
دفاعی(، سه سال حبس برای متهم ردیف چهارم 
)مسئول میز سامانه‌های دفاعی(، سه سال 
حبس برای متهم ردیف پنجم )مسئول پست 
فرماندهی سامانه دفاعی(، دو سال حبس برای 
متهم ردیف ششم )فرمانده وقت پایگاه پنجم 
پدافند هوایی تهران(، دو سال حبس برای متهم 
ردیف هفتم )افسر شیفت مرکز کنترل عملیات 
منطقه‌ای تهران(، یک‌ونیم سال حبس برای 
متهم ردیف هشتم )فرمانده وقت مرکز کنترل 
عملیات منطقه‌ای تهران(، یک سال حبس 
برای متهم ردیف نهم )فرمانده وقت منطقه 
پدافند هوایی تهران( و یک سال حبس برای 
متهم ردیف دهم )فرمانده وقت پدافند هوایی 
نیروی هوا فضای سپاه( صادر شده است. دادگاه 
برای متهمان این پرونده علاوه بر مجازات‌های 
تعیینی، مجازات تتمیمی و تکمیلی نیز در نظر 
گرفته است. رأی صادرشده بدوی است و طرفین 

می‌توانند به آن اعتراض کنند. 

پنهان کردن ضعف اطلاعاتی 
پشت جایزه میلیون دلاری!

دفتر امنیت دیپلماتیک وزارت امور خارجه 
ــرح ادعاهایی علیه سپاه  آمریکا ضمن طـ
پاسداران انقلاب اسلامی جایزه‌ای ۱۵میلیون 
ــاره سپاه  دلاری برای کسب اطلاعات مالی درب
تعیین کرده است. به گزارش تسنیم، صفحه 
بخش موسوم به »پاداش برای عدالت« دفتر 
امنیت دیپلماتیک وزارت امور خارجه آمریکا 
در توییتی جدید برای دریافت اطلاعات در مورد 
شبکه مالی سپاه پاسداران انقاب اسلامی 
15 میلیون دلار جایزه تعیین کرده است. این 
اطلاعیه در وب‌سایت دفتر امنیت دیپلماتیک 
وزارت امور خارجه آمریکا نیز منتشر شده 
است. براساس اطلاعیه وب‌سایت این دفتر، 
برای اطلاعاتی که منجر به اخلال در سازوکارهای 
مالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تمامی 
شاخه‌های مختلف آن، از جمله نیروی قدس 
شود، تا سقف 15 میلیون دلار جایزه تعیین 
ــکا برای  می‌کند.وزارت امور خارجه آمری
 اطلاعات در مورد منابع درآمد سپاه جزئیاتی 

را منتشر کرده که به‌شرح زیر است:
  طرح‌های مالی غیرقانونی سپاه از جمله نفت 

در برابر پول.
  شرکت‌هایی که از طرف سپاه به فعالیت‌های 

بین‌المللی می‌پردازند.
  نهادها یا اشخاصی که به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در دور زدن تحریم‌های ایالات 

متحده کمک می‌کنند.
  مؤسسات مالی رسمی که با سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی تجارت می‌کنند.
  نحوه انتقال وجوه و ابزار توسط سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به نیروهای نیابتی و شبه‌نظامیان.

  اهداکنندگان یا تسهیلگران مالی سپاه.
  مؤسسات مالی یا صرافی‌هایی که معاملات 

سپاه را تسهیل می‌کنند.
  توطئه‌های جنایی شامل اعضا و هواداران 

سپاه که به‌نفع مالی این سازمان است.

خبر
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 تصویب استیضاح وزیر صمت 
در کمیسیون صنایع

حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت‌وگو با  تسنیم گفت: 
استیضاح سید رضا فاطمی‌امین، وزیر صمت در کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس پس از صحبت‌های طراحان 
استیضاح و پاسخ‌های وزیر بررسی شد و با توجه به اینکه 
تعداد امضاکنندگان استیضاح بیش از ۱۰ نماینده بود، 
گزارش استیضاح به صحن علنی ارسال خواهد شد. عضو 
کمیسیون قضایی مجلس افزود: اگر گزارش امشب یا 
فردا به صحن ارسال شود، طی دو روز جلسه علنی بعدی 
مجلس اعام وصول می‌شود و در مدت 10 روز جلسه 

استیضاح برگزار خواهد شد. 

 تشکر از رادان 
برای اجرای قانون حجاب

حجت‌الاسلام حسین جلالی عضو کمیسیون فرهنگی 
مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، از نامه اعضای کمیسیون 
فرهنگی به سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در حمایت 
از طرح عفاف و حجاب خبر داد. وی افزود: این نامه در حال 
جمع‌آوری امضاست و پس از آن برای فرماندهی فراجا ارسال 
خواهد شد. در بخشی از این نامه آمده است: کمیسیون 
فرهنگی ضمن اعلام آمادگی و پشتیبانی کامل از اقدام فراجا 
برای تقویت حرکت قانونمندانه در تعامل با سایر دستگاه‌ها 
و ترمیم قوانین موجود، اجر و پاداش الهی و لبخند رضایت 

میلیون‌ها ایرانی عزیز را برایتان خواستار است.

 سفر عمارحکیم به ریاض 
پس از توافق ایران و عربستان

رهبر جریان حکمت ملی عراق در دیدار با ولیعهد سعودی 
تأکید کرد تحولات دیپلماتیک میان ریاض و تهران بر سراسر 
منطقه تأثیر خواهد گذاشت. سیدعمار حکیم در ادامه 
سفرهای رمضانی خود به منطقه، شنبه‌شب وارد جده 
شد و با »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان دیدار کرد. 
تحولات سیاسی عراق و منطقه و روابط بغداد و ریاض از 
موضوعات مورد بحث در این دیدار بود و حکیم بر حمایت 
از هر اقدامی که موجب کاهش خشونت و جنگ در یمن 
شود و به بازگشت این کشور به جایگاه خود در جهان عرب 

و منطقه بینجامد، تأکید کرد.

رئیس‌جمهور منصوب کرد؛ منظور به جای میرکاظمی
رئیس‌جمهور در حکمی »داوود منظور« را با حفظ 
ــیس کل سازمان امور مالیاتی کشور(  سمت )رئ
 به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه منصوب 

کرد. 
در متن حکم رئیس‌جمهور خطاب به »داوود منظور« 
رئیس سازمان برنامه و بودجه آمده است: با عنایت به 

استعفای جناب آقای دکتر »سید مسعود میرکاظمی« و به 
استناد اصول یکصد و بیست و چهارم و یکصد و بیست 
و ششم قانون اساسی و نظر به مراتب تعهد، تخصص و 
تجارب ارزشمند مدیریتی جناب عالی به موجب این حکم 
به عنوان »معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و 

بودجه کشور« منصوب می شوید.

رئیس جمهور در این متن تصریح کرد: اصاح 
ساختار نظام بودجه‌ریزی کشور با تأکید بر واقعی 
ــریت مصارف و رفع  ــردن منابع درآمدی، مدی ــ ک
معضل کسری بودجه، تحول در نظام برنامه‌ریزی 
کشور به منظور تحقق پیشرفت توأم با عدالت، 
ــورای  ــزاری مستمر جلسات شـ ــرگـ فعال‌سازی و بـ

اقتصاد، بازتعریف نقش سازمان برنامه و بودجه در 
نسبت با استان‌ها و دستگاه‌های اجرایی و تعامل 
ــه منظور تحقق برنامه هفتم  ــا ایشان ب مستمر ب
توسعه و سیاست‌های دولت مردمی و نیز استفاده 
 از ظرفیت جوانان نخبه انقلابی از اهم انتظارات 

این‌جانب است.



مشارکت مردم 
در حکمرانی؛ 

 پیشران جهش 
در کشور

فاطمی امین، وزیر 
صمت گفت: سال 

گذشته رشد بخش 
صنعت 8 درصد بود 
که بیش از دو برابر 

کل اقتصاد در 9 ماهه 
نخست سال بود. 

همچنین در بخش 
معدن سال گذشته 

2/9درصد رشد 
مثبت داشتیم. اما اگر 
بخواهیم از استعداد 

مردم ایران ازجمله 
جوانان و شرکت‌های 

دانش‌بنیان بهره ببریم 
باید شیوه حکمرانی 

را تغییر دهیم. به نظر 
می‌رسد استعدادها 

و زیرساخت‌ها از 
طریق مشارکت مردم 
در حکمرانی می‌تواند 

موجب جهش در 
کشور شود.

فرزانه زراعتی بهبود 
ــران و  ــ ــــط سیاسی میان ای رواب
عربستان در روزهای اخیر این 
امید را ایجاد کرده که بهبود 
روابط اقتصادی هم رقم بخورد؛ 
ــطی که می‌تواند سهمی  رواب
ــراز تجاری عربستان که نزدیک به   از ظرفیت ت

۳۰۰ میلیارد دلار است را هم نصیب ایران کند.
بر اساس آمار منتشر شده در زمان اوج روابط 
اقتصادی، میزان مبادلات تجاری میان تهران و 
ریاض با در نظر گرفتن صادرات و واردات حدود 
۸۰۰ میلیون دلار بود که در سال‌های قطع روابط 
ایران و عربستان تجارت میان دو کشور عملاً 
متوقف شد؛ اما برخی کارشناسان معتقدند با 
بهبود این روابط ایران می‌تواند بین 2 تا 3میلیارد 
دلار و شاید بیش از این ظرفیت تراز تجاری 
عربستان را از آن خود کند  که در صورت تحقق این 

امر شاهد جهش در اقتصاد کشور خواهیم بود.

ظرفیت حدود 11 میلیارد دلاری بازار عربستان ◾
برای ایران

سیدحسن محفوظی موسوی،  مدیر 
ــروه تولید و تجارت اندیشکده  ــ گ
اقتصاد مقاومتی کشور درخصوص 
ــط بین دو کشور بر مسائل  ــرقراری روابـ تأثیر ب
اقتصادی، به خبرنگار قدس گفت: عربستان یکی 
از 15 کشور همسایه ایران است که باوجود نزدیکی 
و وجود قانون موافقت‌نامه عمومی همکاری‌های 
اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری و همچنین 
قانون موافقت‌نامه همکاری در زمینه حمل‌ونقل 
دریایی میان ایران و عربستان، تجارت دوکشور 
هیچ‌گاه به حد مطلوبی نرسید و طی 10 سال 
گذشته، بیشترین حجم صادرات ایران به این 
کشور در سال 1393 رخ داده که تنها 159 میلیون 

دلار بوده است.
وی ادامه داد: با وجود این، بر اساس گزارشی که 
سال 1397 توسط سازمان توسعه تجارت ایران 
منتشر شد، کشور عربستان یکی از بزرگ‌ترین 
بازارهایی است که ظرفیت بالقوه بالایی برای 
محصولات صادراتی ایرانی دارد. بر پایه این 
بررسی، ظرفیت صادراتی ایران در بازار عربستان 
به تفکیک گروه کالایی برای سال 2018 به شرح 
ذیل تخمین زده شده است:  در مجموع نزدیک 
ــران در  ــی ایـ به 11 میلیارد دلار ظرفیت صادرات
ــازار عربستان در گروه‌های کالایی پتروشیمی  ب
و پایه نفتی)3/3 میلیارد دلار(، محصولات 
شیمیایی و سلولزی)1/6میلیارد دلار(، مواد و 
صنایع معدنی فلزی)1/4میلیارد دلار(، مواد 
و صنایع معدنی غیرفلزی)580میلیون دلار(، 

محصولات صنایع تبدیلی)567 میلیون دلار(، 
میوه و تره‌بار)561میلیون دلار(، شیرینی و شکلات 
و فراورده‌های غلات)555میلیون دلار(، خودرو، 
قطعات و ماشین‌آلات صنعتی)473میلیون 
دلار(، برق و الکترونیک)460میلیون دلار(، 
صنایع نساجی و پوشاک)403میلیون دلار(، 
محصولات لبنی)320میلیون دلار(، دام و 
طیور)201میلیون دلار(، لوازم خانگی)179میلیون 
دلار(، خشکبار)130میلیون دلار( و گل و گیاه 
دارویی، خوراکی، زینتی و صنعتی)115میلیون 

دلار( وجود دارد.

جذب سرمایه‌گذاران عربستانی برای راه‌اندازی ◾
تولیدصادرات‌محور

محفوظی یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌ها برای افزایش 
ــا کشور عربستان را جذب  تعامات تجاری ب
سرمایه‌گذاران عربستانی و راه‌اندازی کارخانه‌های 
تولید صادرات‌محور با هدف بازار عربستان و سایر 
کشورهای عربی در ایران و به‌ویژه مناطق عرب‌نشین 
ایران ازجمله استان خوزستان دانست و تصریح 
کرد: همچنین در این خصوص استفاده از مناطق 
ــدام به تولید  آزاد تجاری-صنعتی مشترک یا اق
مشترک در کشور ثالث نیز می‌تواند به‌عنوان یکی 

از پیشنهادها به طرف‌های عربستانی مطرح باشد. 
وی اضافه کرد: به عنوان مثال این شرایط وجود 
دارد که سرمایه‌گذاران عربستانی یا در ایران یا 
در کشور ثالثی مانند عراق یا سوریه اقدام به 
سرمایه‌گذاری کرده و با مشارکت طرف ایرانی، 
خط تولید و تجهیزات مورد نیاز را از محصولات 
دانش‌بنیان ایرانی تهیه کنند. این موضوع در 
حالی است که اکنون کشورهای عراق و سوریه 
صادرات معدودی به کشور عربستان دارند که 
می‌تواند با سرمایه‌گذاری طرف عربستانی و 
ــرانی،  استفاده از امکانات و تجهیزات ایـ
همکاری‌های چندجانبه این کشورها تقویت شود.

موقعیت ویژه عربستان برای همکاری‌های مالی ◾
و بانکی با ایران

مدیر گروه تولید و تجارت اندیشکده اقتصاد 
مقاومتی کشور افزود: از سوی دیگر با توجه به 
عضویت کشور عربستان در گروه جی-20 در کنار 
کشورهایی مانند چین و روسیه و درخواست برای 
عضویت در گروه بریکس و همچنین حضور فعال 
در شورای همکاری کشورهای عرب خلیج‌فارس، 
اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی، موقعیت 
ویژه‌ای در زمینه همکاری‌های بانکی و مالی برای 

این کشور به‌وجود آورده است. به عنوان مثال 
این کشور میزبان بیش از 20 شعبه از بانک‌های 
خارجی از کشورهایی همچون چین، آلمان، 
امارات، عمان، اردن، پاکستان و عراق در سرزمین 

خود است. 
محفوظی ضمن بیان این نکته که بانک‌های این 
کشور عضو نظام پرداخت آفاق و بونا هستند که 
به نوعی نظام پرداخت‌های منطقه‌ای به‌شمار 
می‌آیند، خاطرنشان کرد: به طور دقیق‌تر نظام 
پرداخت آفاق یک سکوی پرداخت منطقه‌ای 
مشترک است که شبکه‌های تسویه ناخالص 
آنی بانک‌های مرکزی هر یک از کشورهای 
شورای همکاری کشورهای عربی خلیج‌فارس 
را به هم متصل می‌کند و طی آن پرداخت‌های 
این کشورها با ارزهای ملی با یکدیگر تسویه 

می‌شوند. 
وی ادامه داد: به طور مشابه نظام پرداخت بونا 
ــرای مدیریت  نیز نظام پرداختی منطقه‌ای بـ
پرداخت‌های خرد بین بانک‌های مرکزی و تجاری 
اکثر کشورهای عربی است که امکان پرداخت 
و تسویه با 6 ارز ازجمله ریال عربستان را برای 
این بانک‌ها فراهم می‌کند. هدف هر دو سامانه، 
افزایش تعامل کشورهای عربی با ارزهای ملی 

یکدیگر و کاهش استفاده از دلار است.
مدیر گروه تولید و تجارت اندیشکده اقتصاد 
مقاومتی کشور تأکید کرد: افزایش همکاری‌های 
بانکی با کشور عربستان و حتی فراهم‌سازی 
امکان تأسیس شعبه بانک‌های عربستانی در 
ایران این شرایط را فراهم می‌کند که سرمایه‌گذاران 
عربستانی با سهولت بیشتری امکان ورود به بازار 

ایران را داشته باشند.

استفاده از ظرفیت مناطق آزاد تجاری- صنعتی ◾
ایران

محفوظی ضمن اشاره به‌اینکه حتی می‌توان 
در این خصوص از ظرفیت مناطق آزاد تجاری- 
صنعتی ایران نیز بهره برد و به طرف عربستانی این 
پیشنهاد را داد که در منطقه آزاد اروند ایران، اقدام 
به افتتاح شعبه برای یکی از بانک‌های داخلی‌اش 
کند، تصریح کرد: در مقابل افزایش همکاری 
بانک‌های ایرانی در عربستان و حضور هرچه 
بیشتر بانک‌های ایرانی در این کشور کمک می‌کند 
نه‌تنها با بانک‌های عربستانی، بلکه با بانک‌های 
خارجی مستقر در عربستان نیز روابط بانکی و 

مالی خود را افزایش دهیم. 

ــدود 83 میلیون دلاری ◾  درآمدی معادل حــ
با جذب گردشگران عربستانی

وی در ادامه سخنان خود به اهمیت موضوع 

گردشگری اشاره و آن را در کنار ظرفیت تجارت 
کالایی با عربستان و افزایش ارتباطات مالی و 
ــی کرد و گفت: گردشگران  ــاب بانکی، مهم ارزی
عربستانی را می‌توان به طور کلی گردشگران 
پرخرجی دانست؛ برپایه آمار وزارت گردشگری 
این کشور، طی سال‌های 2015 تا 2021 به طور 
متوسط سالانه افزون بر 16 میلیون عربستانی به 
خارج از کشورشان سفر کرده‌اند که متوسط مدت 
سفر آن‌ها به 15 شبانه‌روز می‌رسد و هر عربستانی 
در هر سفر خارجی به‌طور متوسط هزارو150 دلار 

خرج کرده است.
مدیر گروه تولید و تجارت اندیشکده اقتصاد 
مقاومتی کشور ادامه داد: از سوی دیگر بررسی 
ــای رسمی منتشرشده توسط وزارت  ــارهـ آمـ
میراث فرهنگی کشورمان نشان می‌دهد تعداد 
گردشگران عربستانی ورودی به ایران در سال 
ــزارو468 نفر، سال 1396 برابر  1395 برابر 11هــ
12هزارو529 نفر، سال 1397 برابر 20هزارو408 
نفر و در سال 1398 برابر 32هزارو349 نفر بوده 

است. 
محفوظی ابراز کرد: با توجه به اینکه آخرین آمار 
منتشرشده از گردشگران عربستانی به ایران 
سال 1398 بوده است و اگر فرض کنیم رشد تعداد 
گردشگران عربستانی ورودی به ایران متناسب با 
سال‌های 1395 تا 1398 باشد، می‌توان پیش‌بینی 
کرد تا سال 1404 تعداد گردشگران عربستانی 
 به بیش از 70 هزار نفر برسد که درآمدی معادل 
83 میلیون دلار را به‌همراه خواهد داشت. با وجود 
این، پیش‌بینی می‌شود در صورت بهبود واقعی 
روابط ایران و عربستان و برقراری دوباره پروازهای 
مستقیم بین دو کشور، این عدد تا 100 هزار نفر 

نیز افزایش یابد.
وی با بیان اینکه البته باید توجه کرد بازار 
گردشگری ایران ظرفیت بسیار بالاتری از این 
عدد و رقم‌ها دارد و نیاز است همه دستگاه‌های 
دولتی و حاکمیتی ایران و در رأس آن‌ها وزارت 
میراث فرهنگی برنامه منسجمی برای جذب 
گردشگران عربستانی به ایران داشته باشند، 
گفت: افزایش سفر شهروندان عربستانی به 
ایران، علاوه بر اثر کوتاه‌مدت اقتصادی، اثرات 
میان‌مدت و بلندمدت سیاسی و فرهنگی 
خواهد داشت و سبب خواهد شد جامعه 
عربستانی و به‌طور کلی شهروندان کشورهای 
عربی، بی‌واسطه با فرهنگ و فضای جامعه 
ایرانی آشنا شوند و تحت تأثیر تبلیغات 
ــرار نگیرند  ــ ــه‌ای ایران ق ــانـ ــوء دشمنان رسـ سـ
ــط اقتصادی و  ــن طریق می‌توان به روابـ و از ای
ــین دو کشور چشم امید  ــاری پایدار ب  تجـ

داشت.

گفت‌وگوی کارشناسی درباره گام بعدی توافق ایران با عربستان 

 از زیارت و گردشگری 
تا مشارکت در مناطق آزاد

 می‌توان پیش‌بینی کرد تا سال 1404 تعداد گردشگران عربستانی به بیش 
از 70 هزار نفر برسد که درآمدی معادل 83 میلیون دلار را به‌همراه خواهد 

داشت.
گزيدهگزيده

اقتصاد3
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باستناد رونوشت سند شماره 106282 مورخ 1401/10/08 با شناسه سند 
140111452622000125 دفترخانه اسناد رسمى شماره 8 چابهار آقاى 

عابد خاتمى فرزند كريم بخش شش دانگ مالكيت لنج صيادى به شماره 
ثبت 4/1860 را به آقاى عمران پيرك فرزند درمحمد انتقال قطعى داده است.

مراتب به استناد ماده 25 قانون دريايى ايران آگهى مى گردد.
﹠︡ر ﹧︋︀︚︀ر ﹠︀ور﹨︀ -︋  ︀زر︨﹩︫  اداره ︔︊️ و︋ 

﹙﹢︚︧︐︀ن  ﹫︧︐︀ن و︋  ﹠︀در و در﹬︀﹡﹢ردی ا︨︐︀ن︨   روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩  اداره ﹋﹏︋ 

نوبت اول: ١٤٠٢/٠١/٢١                  نوبت دوم: ١٤٠٢/٠١/٢٨            نوبت سوم: ١٤٠٢/٠٢/٠٩

﹫︀دی  ﹠︀ور ﹜﹠︕︮  آ﹎﹧﹩ ﹡﹆﹏ و ا﹡︐﹆︀ل︫ 
﹞︀ره ︔︊️ ٤/١٨٦٠ - ﹧︋︀︚︀ر (﹡﹢︋️ دوم)  ︫﹤ (︑﹢ن ﹝︀﹨﹫︀ن ا﹇﹫︀﹡﹢س ﹨﹠︡)︋ 

شناسه آگهى 1473387
 م الف 23

۴۰
۲۰
۰۷
۷۷

﹩︑︀︽﹫﹚︊︑ ﹟﹬﹢﹡ ︣ا︠﹢ان ︻﹞﹢﹝﹩ ا︋︤ار﹨︀ی﹁
سازمان ساماندهى مشاغل شهرى و فرآورده هاى كشاورزى در نظر دارد به منظور نوآورى و ارتقاء سطح كيفى 
تبليغات و همچنين زيباسازى منظر شهرى از ايده هاى خلاقانه در اين حوزه با بهره گيرى از ابزارهاى نوين مانند 
نمايشگرهاى سه بعدى، ماكت، ديوار تبليغاتى، سازه هاى تبليغاتى كوچك مقياس (جايگزين بنر هاى آويز) و ... در 
سطح شهر استفاده نمايد. بدين منظور از كليه اشخاص حقوقى (شركتها و كانون هاى آگهى تبليغاتى) واجد شرايط 
دعوت مى گردد تا تاريخ 1402/02/16 نسبت به ارائه  پيشنهاد مكتوب (شامل مشخصات كامل ايده، ابزار تبليغاتى، 
مدل اقتصادى-مشاركت و مكان هاى مورد نظر) به دبيرخانه سازمان واقع در حدفاصل وكيل آباد 55 و 57 پلاك 
1165 اقدام نمايند. ضمناً در صورت نياز به اطلاعات تكميلى مى توانيد با شماره 31298106 - 051 حوزه معاونت 

اقتصادى  اين سازمان تماس حاصل و يا  به آدرس سايت  www.samesh.mashhad.ir مراجعه نماييد. 
معاونت خدمات و محيط زيست شهري

 ﹩﹨︡﹡︀﹞︀ ︨︀ز﹝︀ن︨ 
﹧︣ی و   ︫﹏︾︀︪﹞
﹁︣آورده ﹨︀ی 

﹧︣داری  ﹋︪︀ورزی︫ 
﹝﹧︪︡ ﹝﹆︡س

۴۰
۲۰
۰۷
۷۹

آگهى مناقصه عمومى شماره فراخوان سامانه ستاد 2002050224000008
موضوع : حفاظت فيزيكى ستاد و مناطق شهردارى مشهد و شوراى اسلامى شهر مشهد مقدس

مبلغ برآورد : 512,119,273,291 ريال
جهت كسب اطلاعات بيشتر، دريافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
 www.rrk.ir مراجعه نماييد. اين آگهى در روزنامه رسمى به آدرس www.setadiran.ir (ستاد) به آدرس

( ︤﹋︣﹞ ) ︡﹧︪﹞ ︣داری﹧︫                                                                                                              .نيز درج مى گردد

۴۰
۲۰
۰۷
۷۵

آگهى مناقصه عمومى شماره مناقصه سامانه ستاد  2002050224000004
موضوع: حفاظت فيزيكى توابع ، سازمانها و شركت هاى تابعه 

مبلغ برآورد : 452,662,573,433  ريال
جهت كسب اطلاعات بيشتر، دريافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نماييد. وهمچنين جهت اطلاع در روزنامه رسمى به آدرس  

( ︤﹋︣﹞ ) ︡﹧︪﹞ ︣داری﹧︫                                                                                                               .درج مى گردد www.rrk.ir

۴۰
۲۰
۰۷
۳۹

 ️︠︀ ﹥ ﹝︪︀ر﹋️ در︨  آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت︋ 
 ️﹧︗ ️﹋︫ـ︣﹋️ ﹝︺︐︊︣ ︻﹞︣ا﹡﹩  در ﹡︷︣ دارد ﹡︧︊️ ︋﹥ ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ارداد ﹝︪︀ر ﹉﹬
 ︡﹧︪ـ﹞ ︣﹧︡اث  ︨ـ︀︠︐﹞︀ن ︋﹙﹠︡ ﹝︣︑︊﹥ ﹝︧ـ﹊﹢﹡﹩ وا﹇︹ در ︫ـ︝ـ︀ت ︑﹊﹞﹫﹙﹩ ا﹫﹚﹝︻
﹑︝﹫️ ﹋ـ﹥ از ︑﹢ا﹡﹞﹠︡ی ﹝︀﹜﹩ و ﹁﹠﹩ ﹝﹠︀︨ـ︊﹩  ـ︣﹝﹬︀﹥ ﹎︢ار وا︗ـ︡︮   ︨︀ ﹝﹆ـ︡س︋ 

. ︡﹬︀﹝﹡ ا﹇︡ام ︫︡︀︋ ﹩﹞ ردار﹢︠︣︋
︀ ﹡︍﹢ر  ️ ا︨﹠︀د : ٠٩١٥٥٢٤١٠٤١ ﹝﹧﹠︡س ر﹝︱ ﹁︀﹬و در ︣ ︐︪﹫  ا︵﹑︻︀ت︋ 

برگ سبز موتورسیکلت توس نو تیپ ۱۲۵CDI رنگ آبی 
سال ۱۳۹۵ به شماره شهربان� ۷۷۴-۸۱۱۱۸ و شماره 
شاســـ� N۳N***۱۲۵T۹۵۶۵۴۵۵ و شماره موتور 
۰۱۲۵N۳N۱۷۸۴۹ به مالکیت خدابخش شعبان مقدم 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.

۴۰
۲۰
۰۷
۹۰

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

کلیه مدارک وانت زامیاد مدل ۹۵ به شماره 
شاســـ� NAZPL140BG0459892 و شماره موتور 
Z24725041 و شماره پلاک ۷۸ص۸۹۸ ایران۴۲ 
بنام سلما پاریز حسین آبادی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط م� باشد.
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آگهـــ� مزایده عمومـــ� معادن و محدوده های 
اکتشاف� و بسته سرمایه گذاری استان همدان که 
با م الف ۷۶ و شناسه آگهـــ� ۱۴۸۰۳۱۳ در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۱/۲۶ چاپ شده است زمان بازگشایی پاکات 
در جدول به اشتباه ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ قید گردیده که 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۳۰ صحیح م� باشد.
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خبرخبر

5 برنامه محوری دولت برای رشد تولید و کاهش تورم
سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد برنامه‌های دولت 
برای تحقق مهار تورم و رشد تولید را تشریح کرد. وی 
پنج برنامه رشد تولید را برنامه افزایش دسترسی 
مردم و بنگاه‌ها به اعتبارات، برنامه رفع موانع تولید و 
ارتقای پیش‌بینی‌پذیری اقتصادی و تنظیم بازار، برنامه 
کاهش ناترازی انرژی، برنامه عرضه دارایی‌های مالی و 

برنامه تسهیل و توسعه تجارت خارجی عنوان کرد و 
از اقتصاددانان خواست تا با مطالعه این برنامه‌ها در 
جلسه آینده، راهکارها و ارزیابی خود را از این برنامه‌ها 
بیان کنند. وی اضافه کرد: در این کمیته در خصوص 
پنج برنامه کاهش ناترازی‌های بودجه و فرابودجه، برنامه 
ــت به شبکه بانکی،  تسویه و کاهش بدهی‌های دول

برنامه کاهش ناترازی نظام بانکی، برنامه کاهش ناترازی‌ 
ارزی و برنامه مشخص اعمال سیاست‌های پولی به 
منظور مهار تورم صحبت و هم‌افزایی شد، اما با وجود 
این، عوامل بیرون از سیاست‌های مدون خیلی مؤثر و 
پررنگ است. خاندوزی همچنین خاطرنشان کرد: در 
جلسه‌ای با حضور رئیس‌جمهور یکی از موارد این بود 

که کارگروهی متشکل از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
تشکیل شود و هر مصوبه‌ای که این دو نهاد مشخص 
کردند پیامدهای اقتصادی دارد، آن را در جلسه هیئت 
دولت مطرح کند تا از این به بعد خروجی‌های باکیفیتی 
داشته باشیم. به نظر شعار مهار تورم، رشد تولید،  

فنی‌ترین شعار تمام سال‌های گذشته است.

مناطق آزاد
سواد اقتصادی

مناطق آزاد تجاری- صنعتی مناطقی هستند 
که توسط دولت‌های مختلف برای جذب 

سرمایه‌گذاری و ایجاد فرصت‌های کسب‌وکار 
در کشورهای خود ایجاد شده‌اند. در این 

مناطق، شرکت‌ها و افراد می‌توانند به صورت 

آزاد و بدون محدودیت‌های گمرکی و مالیاتی 
فعالیت‌های تجاری خود را انجام دهند. در این 

مناطق، دسترسی به زیرساخت‌های حمل‌ونقل، 
انبارهای مدرن، تسهیلات مالی و بانکی، تأمین 

انرژی و خدمات دیگر نیز فراهم است. این مناطق 

در بسیاری از کشورها به‌عنوان مراکز تولید و 
صادرات محصولات با کیفیت بالا و همچنین مراکز 

تجمع شرکت‌های فناوری و خدماتی شناخته 
شده‌اند. به‌طور کلی، مناطق آزاد تجاری- صنعتی 
به دلیل داشتن قوانین و مقررات خاص و پشتیبانی 

دولتی برای جذب سرمایه‌گذاری، برای توسعه 
اقتصادی و ایجاد اشتغال در کشورها بسیار مفید 

هستند. این مناطق از محدودیت‌های تجاری، 
مالی و گمرکی که در کشورهای دیگر وجود دارد، 

مستثنا هستند.



   رمان جدید 
 موراکامی

 به بازار آمد  
چهارشنبه گذشته مردم 
برابر کتاب‌فروشی‌های 
ژاپن صف کشیدند تا 
رمان جدید هاروکی 
موراکامی را بخرند. این 
رمان با عنوان »شهر و 
دیوارهای نامطمئن آن« 
پس از ۶ سال منتشر شد.

این رمان در سه قسمت از 
۱۷سالگی به میانسالی 
می‌رسد و داستان بین 
واقعیت و حالتی شبیه 
رؤیا در جریان است. 
موراکامی درباره دلیل 
نوشتن این کتاب گفته 
است: به دلیل شیوع کرونا 
به سختی بیرون می‌رفتم 
و بیشتر اوقات در خانه 
بودم و تمایل داشتم به 
درون خودم نگاه کنم. 
آنجا بود که به این نتیجه 
رسیدم شاید زمان نوشتن 
یک رمان رسیده باشد.

تلویزیون  

زهره کهندل كتاب »ملكا« 
گزیده‌ای از دعاها و زیارت‌های 
مفاتیح‌ الجنان با زبانی روان و 
ادبیات ویژه نوجوانان و جوانان 
است که توسط انتشارات 
خیمه منتشر شد. این كتاب 
ــیایش و مناجات  كه 18 ن
مشهورتر و رایج‌تر مفاتیح مانند »دعای كمیل« 
و »دعای سحرهای ماه رمضان« را به زبانی ساده 
و صمیمی بازنویسی كرده، کوشیده تا زمینه انس 
نوجوانان با مضامین معرفتی والای این نیایش‌ها 
را فراهم کند. »ملكا« به قلم سمیه‌ سادات 
لوح‌موسوی همراه با تصویرگری »محمدرضا 
دوست‌ محمدی« روانه بازار نشر شده است. با 
لوح‌موسوی، نویسنده و پژوهشگر علوم تربیتی 
درباره جزئیات نگارش این کتاب گفت‌وگو کردیم 

که می‌خوانید. 

انگیزه نوشتن این کتاب چه بود تا ادعیه را با ◾
زبان ساده برای نوجوانان برگردان کنید؟

من روانشناس و پژوهشگر حوزه تربیتی هستم، 
هنگام کار کردن با جوان‌ها و نوجوان‌ها، نیاز به 
مأمن و تکیه‌گاه را در آن‌ها دیدم. نوجوان‌ها و 
جوان‌ها برای پاسخ به این نیاز، گاهی در مسیر 
اشتباه قرار می‌گرفتند و گاهی هم راه درست را 
می‌رفتند. من می‌خواستم به نیازی که در جامعه 
وجود داشت پاسخ دهم. البته کار نگارش کتاب 
در حرم امام رضا)ع( کلید خورد و مقدمه آن را در 

بارگاه ملکوتی ثامن الحجج)ع( نوشتم.

این کتاب شامل 18 مناجات مشهور و رایج ◾
مفاتیح‌الجنان است مانند دعای کمیل و دعاهای 
سحر ماه رمضان و چند دعای دیگر. این ادعیه بر 

چه اساسی انتخاب شدند؟
این کتاب برای گروه نوجوانان و جوانان نوشته 
شده است و برای انتخاب ادعیه با این گروه 
سنی صحبت کردم. براساس تعاریف جهانی، 
تا سن 18 سال کودک فرض شده، من مطابق 
با استانداردهای بین‌المللی گروه سنی 16 تا 
25 سال را نوجوان در نظر گرفتم و درباره نیاز به 
مأمن و تکیه‌گاه با آن‌ها صحبت می‌کردم. وعده 
علم و فناوری، ایجاد امنیت است در حالی که 
امنیت، گمشده امروز انسان‌هاست. دعاهایی 
که بچه‌ها با آن‌ها احساس امنیت می‌کردند 
یا آشنا بودند و دوستشان داشتند را انتخاب 
کردم. یکی از نکات قابل توجه در انتخاب ادعیه 
توسط بچه‌ها، آوای دعاها بود. آوا و لحن برای 
این گروه سنی خیلی مهم است. آهنگین بودن 
دعا، نوجوان‌ها را به سمت خودش جلب کرده 
بود. من سعی کردم در برگردان فارسی و برداشت 
آزاد از دعاها، واج‌آرایی و آهنگ کلمات را لحاظ 
کنم. معناهایی که بچه‌ها به دنبال آن بودند انس 
و الفت را به خواننده منتقل می‌کرد اینکه شما در 
برابر قدرتی قرار دارید که به شما انس و امنیت 
می‌دهد. دعاهایی که مفهوم آن‌ها تکیه به منشأ 
قدرت بود؛ این هم گمشده بچه‌های امروز است. 

انتخاب زبان نگارشی را با چه ملاحظاتی انجام ◾
دادید چون کتاب زبانی ساده، صمیمی و روان دارد. 

اصولاً زبان نوجوان امروز چه ویژگی‌هایی دارد؟
در انتخاب سبک نوشتاری، از نوجوان‌ها و 
جوان‌ها کمک گرفتم. سعی کردم از ادبیات 
نگارشی قابل فهم برای این گروه سنی استفاده 

کنم. سخت‌ترین کار علم، بیان نکات پیچیده 
به زبان ساده است. کاری که اهل بیت)ع( انجام 
می‌دادند و نکات پیچیده ملکوت را به زبان ساده 
دنیوی برای مردم بیان می‌کردند. اگر قرار است 
به خودمان و دیگران برای انتشار مفاهیم دینی 
کمک کنیم، یکی از راه‌ها یادگیری خوب زبان 
عربی و انتقال مفاهیم سخت و پیچیده عربی 

به فارسی زبان‌هاست. 
به خاطر سال‌هایی که در ایران نبودم و در یک 
کشور عربی زندگی کردم، این زبان را یاد گرفتم 
ــان‌های عربی و  و در آن غوطه‌ور شدم، از رم
کتاب‌های سخت و پیچیده فلسفی که برای 
تحصیل و تدریس می‌خواندم تا کتاب‌های 
کودک عربی که برای بچه‌هایم می‌خواندم. 
سعی کردم در »ملکا« زبان سخت عربی و 
کلمات پیچیده معنوی را به زبان ساده و همه‌فهم 
برگردان کنم. البته برخی کلماتی که فکر می‌کردم 
قابل فهم و ساده است پس از بازخورد مخاطبان 
متوجه شدم بچه‌ها این کلمه‌ها را متوجه 
نمی‌شوند یا با آن ارتباط برقرار نمی‌کنند که در 
چاپ‌های بعدی کتاب، زبان می‌تواند ساده‌تر 

شود. 

شما در برگردان عربی به فارسی این دعاها ◾
برداشتی آزاد داشتید، در این برداشت آزاد چه 
نکاتی را با نگاه به ادبیات گروه سنی نوجوانان 

لحاظ کردید؟
خلاقیت جزو ویژگی‌های ادبیات این گروه سنی 
است، اینکه ادبیات و کلمات جدید باشند. با 
حفظ وفاداری به مفهوم معنوی و دینی ادعیه، 
سعی کردم کلمات خلاقانه و جدید به کار 
ببرم. پیچیدگی در دنیای بزرگسالان به معنای 
دروغ‌گویی در دنیای نوجوانان است بنابراین 
باید از پیچیده‌نویسی فاصله گرفت حتی در 
صحبت کردن با نوجوان‌ها، به محض اینکه 
ادبیاتمان سنگین و پیچیده می‌شود، بچه‌ها 
احساس می‌کنند چیزی پشت پرده وجود دارد 

که گفته نمی‌شود. هر چقدر با این گروه سنی 
ساده‌تر و صریح‌تر حرف بزنیم، پذیراتر هستند.
 امروز در عصر جنگ تفکر، تعبیر و مفهوم 
به سر می‌بریم یعنی مفهوم مادری برای یک 
بزرگسال با یک نوجوان و جوان بسیار متفاوت 
است. پیچیده‌گویی برای بزرگسال به معنای 
ایهام و جذابیت است و برای نوجوان به معنای 
دروغ‌گویی است با این فرض که طرف دارد من 
را می‌پیچاند! به دلیل گسترش جهان ارتباطی 
و خوراک فرهنگی که این بچه‌ها دارند، مفاهیم 
برایشان در قشری‌ترین و ظاهری‌ترین شکل 

قرار می‌گیرد. 
نمی‌توان این نیاز را ندید و گفت نوجوان هم 
ــیات کلاسیک و غنی، غور کند  باید در ادب
بنابراین سعی کردم زبان ساده و شفافی داشته 
باشم. از سوی دیگر، دنیای مدرن ارتباطی 
به بچه‌ها درباره اثرگذار بودنشان، فاعلیت 
می‌دهد و من سعی کردم عنصر فاعلیت 
ادعیه را در ترجمه نیز برای بچه‌ها نگه دارم 
چون دعاها احساس نیاز به جایگزین ناپذیر 
ــرآورده می‌کند. در دعاها اهل  ــ انسان‌ها را ب
بیت)ع( به انسان‌ها نشان می‌دهند که تو برای 

خدا جایگزین ناپذیری. 
من سعی کردم این مسئله را در برگردان دعاها 
پررنگ کنم. نکته دیگر در ترجمه، توجه به 
مسئولیت‌پذیری است، باید به نوجوان و جوان 
امروز یادآور شد که مسئول هستید در حالی 
که دنیای مدرن به عنصر مسئولیت‌پذیری 
بی‌توجه است. من سعی کردم در ادبیات 

نگارشی اثرم به این مهم توجه کنم. 

ــوآوری به ◾ ــ چه حساسیت‌هایی برای ورود ن
عرصه دین وجود دارد و  چطور می‌توان مفاهیم 

دینی را در فرم‌های نو و جذاب درآورد؟
نوآوری در بیشتر عرصه‌ها پذیرفته می‌شود به 
جز در عرصه دین. من این نوآوری را به معنای 
پویایی می‌دانم و فقه ما باید پویا باشد اما ترس 

بیشتر نویسنده‌ها این است که نتوانند از این 
دروازه عبور کنند. برای این کتاب، ارشاد بارها 
ایراد گرفت و به کلمات و ترجمه آن اشکال 
وارد کرد تا تأییدیه چاپ کتاب را بدهد. وقتی 
اشکالات را فرستادند با ذکر منبع به آن‌ها 
گفتم چنین برگردان و برداشتی درست است 
چون سال‌ها در حوزه ادبیات عرب کار کردم. به 
نظرم اگر نویسندگان و پژوهشگران به ترجمه، 
تفسیر و پژوهش مسلط باشند از این دروازه 
می‌توانند عبور کنند. اگر منابع و ادله متقنی 
برای ایرادهای ارشاد نداشتم چاپ کتاب متوقف 
می‌شد. نویسندگان در حوزه‌هایی می‌نویسند 
که به راحتی از ممیزی ارشاد عبور کنند چون 
در حوزه تولیدات دینی، حساسیت‌ها بالاست. 
سخت‌گیری برای کتاب‌هایی با عنوان‌های 
دینی و مذهبی بسیار زیاد است و این موجب 

دلسردی نویسندگان می‌شود. 

ــن از ◾ ــده دیـ همین حساسیت‌ها سبب شـ
ساحت عمومی خارج شود و شکل ویترینی پیدا 
کند، چقدر خلاقیت و ساده‌سازی مفاهیم دینی 

به عمومی کردن آن کمک می‌کند؟
ساحت دین را از دو منظر علما و مبلغان باید 
بررسی کرد. علما دانش و تخصص این حوزه 
ــد و مبلغان هم مروجان مفاهیم دینی  را دارن
هستند. کسی که در صدا و سیما کار می‌کند 

مبلغ دین است. 
ــان را در  ــودشـ نخبه‌های دینی، وظایف خـ
به‌روزرسانی امور دینی و جلوگیری از انحرافات 
دینی دارند و از علما نباید انتظار عمومی‌سازی 
دین را داشت، این کار مبلغان است. کسانی که 
تبلیغ دین را بر عهده دارند این حوزه را انحصاری 
کرده‌اند در حالی که میل به دینداری در فطرت 
آدمی وجود دارد. مبلغان دین نباید این ساحت 
را خصوصی و در پرانتز کنند. دین، فطرت 
 آدمی را بیدار می‌کند و بشر نیاز به بیداری 

دارد.

گفت‌وگو با نویسنده کتاب »ملکا«؛ گزیده‌ مفاتیح‌ الجنان ویژه نوجوانان 

نوجوان امروز به تکیه‌گاه امن الهی نیاز دارد

خبرخبر
روزروز

نتفلیکس قصد آمریکایی‌سازی »بازی مرکب« را دارد◾
شایعات تأیید نشده حکایت از این دارد که نتفلیکس 
قصد دارد نسخه آمریکایی »بازی مرکب« را با همکاری 
دیوید فینچر بسازد.جف اسنایدر از پادکستی سینمایی 
با به اشتراک گذاشتن این خبر افزوده نتفلیکس قصد 
دارد فینچر را برای تولید و کارگردانی این پروژه راضی کند. 
اگر نتفلیکس بتواند فینچر را راضی کند موفقیت بزرگی 

برای این غول استریم محسوب می‌شود.

»لوپتو« راهی جشنواره بین‌المللی فیلم مسکو شد◾
انیمیشن سینمایی »لوپتو« به کارگردانی عباس 
عسکری و تهیه‌کنندگی محمدحسین صادقی محصول 
مرکز انیمیشن سوره، در چهل و پنجمین دوره جشنواره 
بین‌المللی فیلم مسکو در بخش فیلم‌های انیمیشن به 
نمایش درمی‌آید.چهل و پنجمین دوره این جشنواره از 
۲۰ تا ۲۷ آوریل برابر با ۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت ماه 

سال جاری در شهر مسکو برگزار خواهد شد.

»قطع فوری« در سینماهای هنر و تجربه◾
ــه کارگردانی و  ــوری« بـ ــ ــ فیلم سینمایی »قطع ف
تهیه‌کنندگی مریم بحرالعلومی از روز چهارشنبه 
۶اردیبهشت ‌ماه در سینماهای منتخب گروه هنر و 
تجربه اکران می‌شود.مریم بحرالعلومی پیش از این 
کارگردانی دو فیلم سینمایی »پاسیو« و »شهربانو« را 
در کارنامه دارد که چندین جایزه از جشنواره‌های متعدد 

داخلی و خارجی را از آن خود کرده‌اند.

بهروز رضوی »پدرخوانده« را روایت می‌کند◾
رمان »پدرخوانده« اثر »ماریو پوزو« که در سال ۱۹۶۹ 
میلادی منتشر شد، از روز شنبه دوم اردیبهشت هر 
شب به مدت ۲۵ دقیقه توسط بهروز رضوی در رادیو 
تهران بازخوانی می‌شود. رمان پدرخوانده در ایران با 
ترجمه‌های گوناگون منتشر شده است. مردم جهان با 
خواندن این رمان به حقایقی درباره پشت پرده‌ مافیا در 

آمریکا پی بردند. ساعت پخش ۲۲:۳۰ است.

   »کیسه بوکس« علی مؤذنی در نمایشگاه کتاب 
»کیسه بوکس« عنوان نمایش‌نامه‌ای است از علی مؤذنی که 

توسط نشر نیستان در نمایشگاه کتاب عرضه می‌شود. 
در نمایش‌نامه »کیسه بوکس« مفهوم ذاتی موفقیت دستمایه 

خلق اثر قرار گرفته است.

یک بوکسور که مربی وی زمان و انرژی زیادی را برای تمرین 
دادن او اختصاص داده است، درست در بزنگاه مسابقه با 

همه امیدی که به او می‌رفت، تن به شکست می‌دهد. بوکسور 
در خانه در میان خانواده نیز با مشکلاتی دست و پنجه نرم 

می‌کند که مهم‌ترین آن‌ها عدم درک از موقعیت و علاقه اوست. 

برادر، مادر و پدر او هر کدام در کنار دلمشغولی‌های خود 
برای وی سودای دیگری در سر دارند تا بوکسور جوان در این 

میان در میدان مبارزه و خانواده توأمان موفق شود.
»کیسه بوکس« در 52 صفحه رقعی و به قیمت 35 هزار تومان 

از سوی نشر نیستان وارد بازار کتاب شده است.

 ماجرای سانسور »نون خ«
و عذرخواهی سعید آقاخانی 

یک استوری حاشیه‌ساز
زمانیان  سریال »نون‌خ« بعداز یک هفته 
تعطیلی پس از شب‌های قدر از یکشنبه با 
پخش قسمت جدید روی آنتن رفت و شامگاه 
شنبه ـ ۲۶ فروردین ماه ـ هم خلاصه ۱۴ قسمت 
قبلی پخش شد. همزمان با بازگشت این سریال 
که طبق اعلام اخیر مرکز تحقیقات صداوسیما 
پربیننده‌ترین سریال نوروزی هم معرفی شده 
ــاره  ــدرت دربـ است، سعید آقاخانی که به نـ
این مجموعه اظهار نظر می‌کند، در صفحه 
شخصی خود در فضای مجازی نسبت به 
ممیزی »نون خ ۴« برای قرار گرفتن در پلتفرم 
»تلوبیون« واکنش نشان داد. به گفته آقاخانی 
ممیزی‌های تلویزیون بدون اطلاع گروه سازنده 
اتفاق می‌افتد و سبب سردرگمی مخاطب 

شده است. 
او نوشته بود: »ممیزی موضوع جالبیه که 
خودش می‌تونه دستمایه کارهای کمدی 
خوبی بشه ولی خب نمیشه بهش پرداخت. 
علی‌الحساب این رو خدمتتون عرض می‌کنم 
که سریال نون خ بعد از ممیزی‌های تلویزیون 
برای پخش در »تلوبیون« مجدداً و بدون اجازه 
ما توسط خود تلویزیون ممیزی شدید میشه که 
همین باعث شده پرش‌های شدیدی در طول 
قسمت‌ها به وجود بیاید و کسانی که از تلوبیون 
میبینن قطعاً دچار سردرگمی میشن. به هر 

حال شرمنده‌ایم«.  
واکنش آقاخانی به ممیزی‌های تلویزیون که برای 
نخستین بار نیست و پیش از این هم بارها از 
سوی سازندگان سریال‌ها مطرح می‌شده، این 
بار هم بازتاب وسیعی داشت و توجه کانال‌های 
مجازی و برخی از رسانه‌ها را به خودش جلب 
کرد تا جایی که تهیه‌کننده مجموعه »نون‌خ« 

مجبور به توضیح شد! 

اشکال فنی بوده و نه ممیزی!◾
مهدی فرجی، تهیه‌کننده سریال »نون‌خ« 
ــاره ماجرای ممیزی‌های این مجموعه  ــ دربـ
تلویزیونی در تلوبیون، توضیحاتی مطرح کرد. او 
به تسنیم گفت: »برداشت آقای آقاخانی صرفاً 
براساس یک سوءتفاهم اتفاق افتاده است. 
تلوبیون امکان مونتاژ و ممیزی را ندارد، چون 
سیستم پخش اینترنتی است. تلوبیون هر آنچه 
را که منتشر می‌کند همان خروجی تلویزیون 
است. از این رو، اساساً ممیزی در تلوبیون 
صورت نمی‌گیرد؛ نه شرایطش و نه اختیار و 

امکانش وجود دارد«.
وی با اشاره به پیگیری‌ها از تلوبیون و واکنش 
مدیرعامل این پلتفرم، افزود: »آقای خورشیدی 
مدیرعامل تلوبیون توضیحاتی در خصوص 
مشکلات ایجاد شده ارائه کرد و معلوم شد 
مشکل به وجود آمده صرفاً یک اشکال فنی 
است و هیچ ممیزی صورت نگرفته است. در 
نتیجه آقای آقاخانی استوریِ مربوط به ماجرای 
ممیزی‌ها را از اینستاگرام خودش حذف کرد«. 

همان طور که گفته شد طبق نظرسنجی مرکز 
تحقیقات سازمان صداوسیما درباره برنامه‌های 
صداوسیما در نوروز 1402، سریال »نون خ 4« 
که از شبکه یک سیما پخش می‌شود با 83/5 
درصد بیننده و 78/6 درصد رضایت در میان 
مخاطبان سریال‌ها در صدر قرار دارد و سریال 
»آتش و باد« که سریال شبکه3 سیماست نیز 
با 48/3 درصد بیننده و 76/3 درصد رضایت 

در رتبه دوم قرار دارد.
در میان ویژه‌برنامه‌های تحویل سال، برنامه 
»سال نو« شبکه3 با 49/3 درصد در صدر 
قرار گرفت. »کودک‌شو« شبکه نسیم با 37/6 
درصد و »نوروز دوست داشتنی« شبکه یک با 
34/4 درصد در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند. 
ــام صدا و سیما تا چهارشنبه ۳۰  طبق اعـ
فروردین ۱۹ قسمت از مجموعه »نون خ« روانه 
آنتن خواهد شد و دو قسمت پایانی نیز دوم و 
سوم اردیبهشت همزمان با عید فطر پخش 

می‌شود.

نویسندگان در حوزه‌هایی می‌نویسند که به راحتی از ممیزی ارشاد عبور کنند چون در 
حوزه تولیدات دینی، حساسیت‌ها بالاست. سخت‌گیری برای کتاب‌هایی با عنوان‌های 

دینی و مذهبی بسیار زیاد است و این موجب دلسردی نویسندگان می‌شود. 
گزيدهگزيده
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و هنر فرهنگ 

تا نمایشگاه

تعدادی از خوانندگان مطرح موسیقی پاپ 
طی روزهای پیش رو و با پایان گرفتن شب‌های 
ــی)ع( خود  ــام شهادت حضرت عل قدر و ایـ
را برای برگزاری فصل تازه کنسرت‌ها آماده 

می‌کنند.
بر پایه برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته معین 
زندی، مسعود صادقلو، آرمین زارعی، گرشا 
رضایی، علیرضا طلیسچی و مجید رضوی از 
جمله خوانندگانی هستند که تا امروز نامشان 
در فهرست برگزارکنندگان کنسرت در جزیره 

کیش دیده می‌شود.
براساس برنامه‌ریزی‌هایی که برخی از آن‌ها 
در سامانه‌های فروش بلیت کنسرت‌ها دیده 
می‌شود، سالار عقیلی در شهر گرگان و پرواز 
همای در شهر یزد از جمله خوانندگانی هستند 

که کنسرت‌های خود را پیش روی مخاطبان 
قرار می‌دهند.

علی عبدالمالکی، محسن ابراهیم‌زاده، مهدی 
احمدوند، رحیم شهریاری و ناصر زینلی هم از 
دیگر خوانندگانی هستند که اجرای آن‌ها در 

تهران قطعی شده است.
ــرگزاری این کنسرت‌ها در شرایطی است  ب
که هنوز نامی از هنرمندان دیگر گونه‌های 
موسیقایی در حوزه‌های مختلف غیر از مواردی 
انگشت‌شمار خبری نیست؛ گویا بحران 
ــرگزاری اجراهای زنده در حوزه‌های  عدم ب
غیرموسیقی پاپ وارد مرحله جدیدی شده 
که باید دید طی روزهای آینده چه سرنوشتی 
پیش روی هنرمندان فعال این حوزه در زمینه 

اجراهای زنده خواهد بود.

موسیقی موسیقی 

با پایان تعطیلات شب‌های قدر

کدام خوانندگان 
خود را برای 

برگزاری کنسرت 
آماده می‌کنند؟

در  حاشيه

پرفروش‌ترین 
کتاب‌های 
ادبیات پایداری 
در سالی که 
گذشت

در گزارشی از سوی 
خبرگزاری ایبنا، چهار 
کتاب وصیت‌نامه 
شهید سلیمانی با 
عنوان »میثاق‌نامه 
حاج‌قاسم«، زندگی‌نامه 
خودنوشت شهید 
سلیمانی با عنوان »از 
چیزی نمی‌ترسیدم«، 
کتاب »کاش برگردی« 
نوشته رسول ملاحسنی 
است که یکی از 
بهترین مادرانه‌های 
شهدای مدافع حرم 
است و قصه شهید 
زکریا شیری را از زبان 
مادرش روایت می‌کند، 
کتاب »شهید نوید« 
که فصولی از زندگی 
شهید نوید صفری را 
روایت می‌کند و کتاب 
»مربع‌های قرمز« 
مجموعه‌ خاطرات 
حاج‌حسین یکتا به 
علت تعدد چاپ جزو 
پرفروش‌ترین‌های آثار 
دفاع مقدس در سال 
گذشته یاد شده‌اند. 



توافق ایران و 
عربستان به نفع 

کل کشورهای 
منطقه خواهد 

بود
مسعود اسداللهی 
کارشناس مسائل 

منطقه در مورد آثار 
مثبت سیاسی و 

اقتصادی توافق میان 
ایران و عربستان گفت: 
توافق ایران و عربستان 

به نفع کل منطقه در 
زمینه های تجاری 

و امنیتی است. وی با 
اشاره به بازگشایی 

سفارتخانه های ایران و 
عربستان اظهار کرد: ما 
بحث مناسک حج را در 

پیش داریم که این توافق 
می تواند در نحوه تعامل 

عربستان با حجاج 
ایرانی تأثیر بگذارد 

و در کنار این، بحث از 
سرگیری عمره را هم 

داریم. 

زومزوم

گام های اجرایی توافق اسفند1401 
تهران و ریاض در دیدار هفدهم 
ــاری برداشته  ــاه جــ ــن مـ ــروردیـ فـ
شد. جمهوری اسامی ایران و 
عربستان سعودی از دو سند 
راهبردی در زمینه توافق های 
امنیتی و همکاری های گسترده و فراگیر در عرصه های 
دیگر برخوردارند و در این دیدار بر ضرورت تشکیل 
هرچه سریع تر کمیسیون مشترک و کمیته های 
پیگیری مفاد اسناد مزبور تأکید شده است. مقدمه 
این اقدام تجدید مناسبات دیپلماتیک است که با 
اعزام هیئت های فنی و دیپلماتیک دو کشور، در مسیر 
بازگشایی سفارتخانه ها و سرکنسولگری ها پس از 
عید سعید فطر قرار گرفته ایم. در این میان نکته بسیار 
حائز اهمیت، تقویت مناسبات زیرساختی است. با 
سفر اردیبهشت ماه آینده وزیر اقتصاد و دارایی ایران 
به عربستان سعودی زمینه های لازم برای فعالیت 
بخش های خصوصی، تبادلات مالی و تجاری به ویژه 
سرمایه گذاری های مشترک و معافیت های تعرفه ای 
فی مابین فراهم خواهد شد و در سفر آینده ریاست 

جمهوری نهایی و به  امضا خواهد رسید. 
در همین باره مدیر مرکز مطالعات غرب 
ــای وزارت  ــقـ ــریـ ــال آفـ ــمـ ــا و شـ ــیـ آسـ
ــه گفت: آنچه به نظر  ــارجـ ــورخـ امـ
اینجانب مهم و لازم است دستگاه دیپلماسی بر آن 
سرمایه گذاری اساسی کند، اعتمادسازی متقابل 
است. گام اساسی در این زمینه ایجاد اتحاد و ائتاف 
جدید در منطقه خلیج فارس با مشارکت کشورهای 
درون این آبراه حیاتی است. بنابراین لازم است 
هرچه سریع تر گفت وگوهای اعتمادبرانگیز میان 
ایران، کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
و عراق و یمن آغاز شود. گام دوم برای ایجاد بستر 
مناسبات اعتمادساز باید از مسیر توسعه اقتصادی 
و اقتصاد سیاسی متوازن در منطقه سپری شود. 

توصیه اینجانب ورود بهنگام در مذاکرات ناتمام و 
لاینحل در موضوع فات قاره مشترک ایران_ 
سعودی و کویت است. در تداوم این بخش لازم 
است هماهنگی ها در راستای اوپک و اوپک پاس از 
یک سو و سرمایه گذاری های مشترک در عرصه 
پتروشیمی با توجه به بستر توسعه یافته آن در دو 

کشور ایران و عربستان فراهم شود.

راه های جلوگیری از سنگ اندازی بدخواهان◾
سفیر سابق کشورمان در اردن می گوید: تردیدی 
نیست که آمریکا به سادگی از منافع و مصالح خود 
در منطقه خلیج فارس عقب نشینی نکند. البته 
باید پذیرفت اقتدارگرایی ایالات متحده و اذنابش 
در منطقه و جهان تحلیل رفته و با گذشته آن بسیار 
متفاوت است. کشورهای منطقه به ویژه عربستان 

سعودی نیز در گذر زمان و با توجه به تحولات امنیتی 
ناشی از جنگ یمن، از اتکای صرف به آمریکا سلب 
اعتماد کردند و سبد امنیتی خود را متکثر دیده اند. 
از این رو لازم است زیرساخت های اعتمادساز 
منطقه ای گسترش یابد، به گونه ای که امنیت 
ریاض امنیت تهران و متقاباً امنیت تهران امنیت 
ریاض شمرده شود. مثاً ادراک رشادت های سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی در عراق با ایجاد 
و فراهم سازی سپر امنیتی برای سعودی بوده، خود 
حائز اهمیت است. اینکه منطقه و سعودی درک 
ثبات و امنیت سوریه را با تثبیت حاکمیت مشروع 
کنونی آن فهم می کند، اساساً بدین معناست که 
جایگزین وضعیت حکمرانی باثبات سوریه چیزی 
جز جنگ داخلی و گزینه افراط گرایی و بی ثباتی 
منطقه نخواهد بود، حائز اهمیت است. رسیدن به 
این درک مشترک به مفهوم برآمدن منطقه گرایی 
در جهان آشوبناک است. خلیج فارس نیز نه تنها از 
این قاعده مستثنا نیست، بلکه به دلیل ژئوپلتیک 
خاص آن، به مراتب مهم تر از مناطق دیگر در جهان 
امروز است. حال اگر بستر کاهش هزینه های 
امنیتی در این منطقه با بازیگران آن فراهم شود، 
دیگر دستاویزی برای قلدری و فضاسازی هژمونیک 

و اذناب آن باقی نخواهد ماند.

اقتصاد و مقوله اعتمادسازی در روابط دو جانبه ◾
وی در پاسخ به پرسش اقتصادی خبرنگار ما 
می گوید: بنده معتقدم مسئله اقتصادی به 
عنوان مقوله اعتمادسازی از هر زمان دیگری 
جدی تر است. نباید فراموش کنیم در شناخت 
آسیب های فرایندهای اعتمادسازی در گذشته، 
تمامی رویکردها و اهتمام ها به عناصر امنیتی از 
زوایای دفاعی آن متمرکز بوده است. این چنین 
رویکردی ما را به سمت و سوی رقابت های منفی، 
امنیتی و تسلیحاتی سوق می دهد. بنابراین باید 

بستر این رقابت ها را به سمت تعامات سازنده و 
همسو سوق دهیم. چگونه؟ از طریق امنیت سازی 
بر اساس فرایندهای توسعه اقتصادی. به عبارت 
ــای امنیت  ــگر امنیت توسعه محور به جـ دی
دفاع محور، با فرض قبول چنین مفروضی باید 
زمینه ها و بسترهای مناسب آن هم فراهم شود. 
فراموش نکنیم جمهوری اسامی ایران با وجود 
زیرساخت های مناسب و منابع و معادن غنی 
سرمایه ای، در توسعه اقتصاد سیاسی از کشورهای 
منطقه عقب است و چنانچه روند توسعه 
نامتوازن باشد باز، همان وضعیت رقابت های 
غیرسازنده تسری خواهند یافت. سؤال اینجاست 
آیا جمهوری اسامی ایران با وجود تحریم های 
ظالمانه و محاصره شدید اقتصادی و مثاً عراق 
با وجود دوره اشغال آمریکا و افراط گرایی داعشی 
و... از توسعه اقتصادی متوازن در ظرفیت های 
ــر خیر، این  ــد یا خیر؟ اگ ــرخوردارن منطقه ای ب
فرایندها لازم است از طریق سرمایه گذاری های 
منطقه ای و با درک سهم مشترک از کریدورها، 
تجارت فی مابین و به خصوص ترانزیت های مسافر 
و کالا در عرصه های هوایی، ریلی و جاده ای فراهم 
شود. این موضوع یعنی اینکه اقتصاد و مهم تر 
از آن امنیت توسعه محور مسئله منطقه است 
و همین امر تحکیم بخش روابط عمیق و پایدار 
است. نکته حائز اهمیت دیگر در این میان توجه 
به سرمایه گذاری های مشترک تهران و ریاض در 
منطقه است. مثاً در مشارکت روند بازسازی 
عراق، سوریه و یا افغانستان این گونه رفتارها 
می تواند زمینه ساز همان همکاری های اقتصادی 
توسعه محور باشد. همچنین بهره برداری 
ــران از ظرفیت های بانک  جمهوری اسامی ایـ
توسعه اسامی در منطقه، این گونه تعامات نه 
تنها مقوم مناسبات دو و چند جانبه است، بلکه 

موضوعیت تحریم ها را نیز سست می کند.

مدیر مرکز مطالعات غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امورخارجه از 
ضرورت ورود ایران به پرونده های حل نشده منطقه ای می گوید

 اولویت های سیاسی رابطه 
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ضرورت تبیین نقش سازنده مقاومت در امنیت منطقه 
مجتبی فردوسی پور معتقد است با فهم عام مقاومت 
به معنای دفاع از مقدسات اسامی سرزمین فلسطین 
از یک سو و دفاع از ملت مظلوم آن، با هدف مطالبه گری 
حق و حقوق مسلم آن ها با رفع اشغالگری هیچ طرفی در 

جهان اسام مخالفتی ندارد. 
جمهوری اسامی ایران معتقد است رفع اشغالگری و 

برگزاری همه پرسی فلسطینیان داخل و خارج، برآمده 
از ادیان مختلف با نظارت نهادهای بین المللی راهکار 
حل مسئله فلسطین است، اما سعودی و بخشی از 
رهبران عربی معیار حل مسئله را برپایه طرح ملک 
عبدالله پادشاه عربستان سعودی در 2002 بیروت یعنی 

دو دولت می دانند. 

ــن چنین طرحی از اساس  ــن در حالی است که ای ای
به دلیل عدم پذیرش قطعنامه طرح تقسیم سازمان 
ملل متحد )181( توسط صهیونیست ها و با توجه به 
غلبه راستگرایان افراطی )اولترا یهود( امروزه بطان خود 
را در فرضیه صهیونیست ها بیش از هر زمان دیگری 
بروز داده است و به نظر می رسد درک رهبران عرب 

به ویژه سعودی ها و رد سیاست فشار روند عادی سازی 
با رژيم صهيونيستی نیز بر همین اصل استوار است. 
ازاین رو برآمدن چنین درکی )مقاومت در برابر آپارتايد 
و اشغالگری متوحش( با روند افول خودخواسته 
صهیونیستی در جوامع عربی متعامل با صهیونیسم 

چندان هم دور از ذهن نیست.

تحلیل
حسین محمدی اصل  این روزها بوی ثبات از 

روابط ایران و عربستان سعودی به مشام می رسد. 
سیاست منطقه گرایی دولت سیزدهم و پایان 
رفتارهای خصمانه ریاض بار دیگر دو کشور 

اسلامی را به یکدیگر رسانده و توافق صورت گرفته 

زمینه ساز بازگشت روابط به حالت عادی شده 
است. در مورد آثار مثبت سیاسی و اقتصادی 

توافق میان دو کشور، هرچند تا به امروز متن کامل 
توافق میان این دو کشور منتشر نشده است تا 

بدانیم در چه موضوعاتی دو طرف به جمع بندی و 

توافق رسیده اند، اما اصل این توافق بدون مضمون 
و محتوای آن، یک زلزله سیاسی ایجاد کرده است. 

برای درک هرچه بیشتر بایسته ها و ملزومات 
سیاسی استمرار و تعمیق روابط تهران- ریاض، با 

دکتر مجتبی فردوسی پور، مدیر مرکز مطالعات 

غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امورخارجه به 
گفت وگو نشسته ایم. این دیپلمات باسابقه، ورود 
بهنگام در مذاکرات ناتمام و لاینحل در خصوص 

فلات قاره مشترک ایران- سعودی و کویت را امری 
مهم دانسته که باید به آن توجه کرد. 

گفت‌وگو
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آگهى مناقصه عمومى شماره مناقصه سامانه ستاد  2002050224000005
موضوع: حفاظت فيزيكى بانوان

مبلغ برآورد : 97,559,403,975 ريال 
جهت كسب اطلاعات بيشتر، دريافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكى 
به  روزنامه رسمى  در  آگهى  اين  نماييد.  مراجعه   www.setadiran.ir آدرس  به  (ستاد)  دولت 

( ︤﹋︣﹞ ) ︡﹧︪﹞ ︣داری﹧︫                                                                                        .نيز درج مى گردد www.rrk.ir آدرس

﹞︀ره   ︫﹤  ︋︣﹧  ︫︛︴ شهردارى طرقبه در نظر دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ر﹬️ ﹨︀ی  ︑︣ا﹁﹫﹊﹩ (﹬︣︠︡ و ا︗︣ا)︨ 
︣﹎︤اری   ︋﹏︝︡؛ ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا﹬︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️︋   ︨﹅﹬︣︵ ٢٠٠٢٠۵٠٣۵٢٠٠٠٠٠٢ را از
 ﹤﹡︀﹞︀ ︀﹋️ ﹨︀ از ︵﹬︣﹅ در﹎︀ه︨   ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز ﹫︪﹠﹧︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و︋   ︎﹤﹯ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا ️﹁︀﹬از در ﹤︭﹇︀﹠﹞
︡ و ﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥  ﹢ا﹨︫︡  ﹥ آدرس  www.setadiran.ir ا﹡︖︀م︠  ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨ــ︐︀د)︋ 
﹬︀️ ﹝︢﹋﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩  ﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در︨  ﹎︣ان در︮ 

︀ز﹡︡.    ︨﹅﹆︜﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️﹧︗ را
 .︫︡︀  ︋﹩﹞ ١۴٠٢/٠١/٢٨ ﹤﹡︀﹞︀ -︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ در︨ 

︀︻️ ١٩ روز دو︫﹠︊﹥ ١۴٠٢/٠٢/٠۴  ︨️﹬︀ -﹝﹧﹙️ ز﹝︀﹡﹩ در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از︨ 
١۴٠٢/٠٢/١۶ ﹤︊﹠ ︀︻️ ١٢ روز︫  ﹫︪﹠﹧︀د︨  -﹝﹧﹙️ ز﹝︀﹡﹩ ار︨︀ل︎ 
︀︻️ ١٣ روز دو︫﹠︊﹥ ١۴٠٢/٠٢/١٨  ︨︀﹨ ️﹋︀  ︎﹩﹬︀︪﹎︀ز -ز﹝︀ن︋ 

 ️﹋︀  ︎﹤﹯ص ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ و ارا﹢︭ ﹫︪︐︣ در︠  ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار ︗﹧️ در﹬︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت︋ 
﹧︣داری، ا﹝﹢ر ﹇︣ارداد﹨︀ ︑﹙﹀﹟ ٠۵١٣۴٢٢٢٨٢٨ ︀︠︐﹞︀ن︫  ﹙﹢ار ﹝︺﹙﹛،︨  ا﹜︿: ︵︣﹇︊﹥،︋ 

︨︀ز﹝︀ن ︝﹞﹏ و ﹡﹆﹏ و ︑︣ا﹁﹫﹉ ︑﹙﹀﹟  ٠۵١٣۴٢٢٧۵١٠ 
:﹤﹡︀﹞︀ ︐︀د ︗﹧️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹬﹢︱︻ ﹏︝️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 

﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س: ۴١٩٣۴-٠٢١                       د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م: ٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٨۵١٩٣٧۶٨
︟︩ "︔︊️ ﹡︀م/  ︋(www.setadiran.ir) ﹤﹡︀﹞︀ــ  ︨️﹬︀ ــ﹬︀︣ ا︨ــ︐︀ن ﹨︀، در︨  ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د﹁︀︑︣ ︔︊️ ﹡︀م︨ 

︎︣و﹁﹬︀﹏ ︑︃﹝﹫﹟ ﹋﹠﹠︡ه/﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣" ﹝﹢︗﹢د ا︨️.
﹧︣داری ︵︣﹇︊﹥  روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩︫ 

﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹈﹬﹙﹥ ای
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آگهى مناقصه عمومى شماره مناقصه سامانه ستاد  2002050224000007
موضوع: حفاظت فيزيكى توابع، سازمان ها و شركت هاى تابعه (2)

مبلغ برآورد : 342،806،662،020   ريال
جهت كسب اطلاعات بيشتر، دريافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونيكى دولت 
(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نماييد. همچنين جهت اطلاع در روزنامه رسمى به آدرس    

( ︤﹋︣﹞ ) ︡﹧︪﹞ ︣داری﹧︫                                                                                                  .درج مى گردد  www.rrk.ir

از ﹋﹙﹫﹥ ︨ــ﹧︀﹝︡اران ︫︣﹋️ د︻﹢ت ﹝﹩ 
﹎ــ︣دد در ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝ــ﹪ ︻︀دی 
︋︴ــ﹢ر ﹁ــ﹢ق ا﹜︺︀ده ︫ــ︣﹋️ ﹋ــ﹥ در روز 
︫ــ﹠︊﹥  ﹝﹢رخ ١۴٠٢/٠٢/١۶ ︨︀︻️ ٠٨:٠٠ 
در ﹝︜﹏ ﹝︪ــ︜﹞ -︡﹧﹙﹥ ︫ــ﹧︣ك ︮﹠︺︐﹪ 
 ﹤﹡︀﹬︀︎ - ۴ ﹟﹬︣﹁︣ق- ︋﹙﹢ار﹋︀ر﹎︣- ﹋︀رآ︵
︋︀ر ﹧︫﹫︡ ︠︊﹫︣ي- ︵︊﹆﹥ اول- ︾︣﹁﹥ ٢٠۶ 

﹥ ﹨﹛ ر︨︀﹡﹠︡. ︋︣﹎︤ار ﹝﹩ ﹎︣دد ︝︱﹢ر︋ 
د︨︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر 

﹁﹢ق ا﹜︺︀ده:
️﹋︣ ا﹡︐︟︀ب ﹝﹬︡︣ان︫ 

️﹋︣ ︀زر︨︀ن︫  ا﹡︐︟︀ب︋ 
﹨﹫︀ت ﹝﹬︡︣ه

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩  ︻︀دی 
︣﹋️ ︝﹞﹏ و﹡﹆﹏ دا︠﹙﹩  ︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده︫ 
﹋︀﹐ی ︗﹧︀ن ︋︀ر︵﹢س ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٩٢٢٩ 

و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹪ ١٠٣٨٠٢۴٩٨٢٢
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۱۱۱SE برگ سبز خودروی سواری سایپا تیپ
شماره  به   ۱۳۹۳ سال  سفید-روغن�  رنگ 
شماره  و   ۳۶ ایران   ۹۷۲ ص   ۴۲ شهربان� 
شاســـ� NAS۴۳۱۱۰۰E۵۷۸۶۳۲۸ و شماره موتور 
۵۱۴۵۷۷۷ به مالکیت ایمان لطف� مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط م� گردد.
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آ﹎

برگ سبز و سند کمپان� موتورسیکلت باجاج پالس 
۱۳۵cc مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ایران ۸۱۱۵۶-۷۶۸ 
تنه  شماره   JEGBUF82566 موتور  شماره 
NEO***135Z9137819 به نام محمد افچنگـــ� 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط م� باشد.
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برگ سبز و سند کارخانه خودرو پژو پارس مدل 
۱۴۰۱ رنگ سفید به شماره انتظامـــ� ۹۴۲ د ۱۲ 
ایران ۱۲ شماره موتور  ۱۶۷B۰۱۵۸۶۶۵ و شماره 
شاســـ� NAAN۱۱FE۶NK۱۸۳۶۹۴ به مالکیت 
بتول حمیدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد. 

ف
,۴

۰۲
۰۰

۷۰
۴

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩﹧

آ﹎

برگ سبز سواری پراید تیپ صبا ج� ت� ایکس مدل 
۱۳۸۲ به رنگ سفید شیری روغن� به شماره موتور 
۰۰۴۹۹۹۸۵ و شماره شاس�  S۱۴۱۲۲۸۲۹۵۸۱۸۸ به 
شماره پلاک ۶۴-۴۱۲ج۳۸ به مالکیت مرضیه حاج� 
ملامحمدی گرمسیر مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد.
ح

,۴
۰۲

۰۰
۷۸

۷
دی

﹢﹆
﹀﹞

 ﹩﹧
آ﹎

اصل گواهینامه  موقت  پایان  تحصیلات  
دوره  کارشناســـ�  اینجانب  میثم  کهن  
ترابی  فرزند اسدالله  به  شماره  شناسنامه  
۶۰۹   متولد  ۱۳۶۲   در رشته  علوم   
قرآنـــ�  صادره  از دانشکده  علوم  قرآن�  
زاهدان   در تاریخ  ۱۳۸۴/۱۱/۳۰  و  به  
شماره  ۱۴/۹/۲۴۱  مورخه  ۱۳۸۵/۳/۳ 
مفقود گردیده  و از درجه  اعتبار  ساقط 

م� باشد. 
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برگ سبز و سند کمپان� خودرو سواری پراید ۱۳۲ 
مدل ۱۳۹۰ رنگ نوک مدادی متالیک به شماره موتور 
۴۴۷۷۲۱۷ و شماره شاســــ� S۵۴۲۰۰۹۰۰۸۲۵۶۶ و 
شماره انتظام� ۹۳۳ ن ۹۹ ایران ۷۴ به مالکیت رضا 

صالح� مفقود و از درجه اعتبار ساقط م� باشد. 
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کارت کار اینجانب سید حجت الله 
عزیزی موسوی به شماره پاسپورت 
۰۲۷۱۳۲۱۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط م� باشد. 
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برگ سبز ، فاکتور فروش کارخانه خودرو سواری 
پراید ج� ال ایکس آی مدل : ۱۳۸۹ رنگ: سفید 
روغنـــ� شماره موتور: ۳۴۹۹۲۹۶ شماره شاســـ� : 
S۱۴۱۲۲۸۹۱۹۱۱۷۶ مت�لق به فاطمه ابویسان� مفقود 

شده و اعتبار ندارد.
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۴۰
۲۰

۰۶
۲۱

﹫﹞︀﹡﹊︀ر ︑︀﹝﹫﹟ ﹡﹫︣و  ا﹡︧︀﹡﹩   ︎﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ
﹠﹬︀︹ ︾︢ا﹬﹩ ر︲﹢ی  ︮️﹋︫︣

شركت صنايع غذايى رضوى در نظر دارد
تامين نيروى انسانى خود را از طريق مناقصه به پيمانكار واجد شرايط واگذار 
نمايد. از پيمانكاران محترم دعوت مى شود جهت دريافت فرم شركت در مناقصه 
شركت  آدرس  به  ادارى  ساعات  در   1402/02/04 لغايت  ازتاريخ1402/01/26 
: مشهد- ابتداى بزرگراه آسيايى- جنب ميدان بزرگ قائم - پيامبر اعظم 2 
مراجعه نمايند. ضمناً جهت كسب اطلاعات بيشتر و دريافت فرم مربوطه مى 

توانيد به سايت WWW. NANERAZAVI. COM مراجعه فرماييد.

۴۰
۲۰

۰۶
۶۱

﹬︣︡ ۴ د︨︐﹍︀ه ﹁︣ ﹎︣دان   ︠﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹩﹧﹎آ

شركت صنايع غذايى رضوى در نظر دارد
4 دستگاه فرگردان مورد نيازخود را از طريق انجام مناقصه خريدارى نمايد. لذا 
تامين كنندگان محترم مى توانند جهت دريافت فرم شركت در مناقصه ازتاريخ 
1402/01/27 لغايت 1402/02/04 در ساعات ادارى به امور تداركات شركت به 
آدرس : مشهد- ابتداى بزرگراه آسيايى- جنب ميدان بزرگ قائم - پيامبر اعظم 
2 مراجعه نمايند. همچنين امكان دريافت فرم مربوطه از طريق سايت شركت به 

آدرس   WWW. NANERAZAVI. COM امكان پذير مى باشد .

برگ سبز و سند خودرو GLXi ۴۰۵ مدل ۸۳  
رنگ نقره ای آبی متالیک به شماره انتظام� ۲۳۸ 
ص ۶۱ ایران ۴۵ شماره موتور  ۱۲۴۸۳۰۶۷۱۴۷ و 
شماره شاس� ۸۳۰۳۰۵۸۳ به مالکیت سیدمهدی 
معین الدین� مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط م� باشد. 
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نباید فراموش کنیم در شناخت آسیب های فرایندهای اعتمادسازی در گذشته، 
تمامی رویکردها و اهتمام ها به عناصر امنیتی از زوایای دفاعی آن متمرکز 
بوده است. این چنین رویکردی ما را به سمت و سوی رقابت های منفی، امنیتی 
و تسلیحاتی سوق می دهد. بنابراین باید بستر این رقابت ها را به سمت تعاملات 

سازنده و همسو سوق دهیم.
گزيدهگزيده



واکنش

واکنش 
به تدوین 
دستورالعمل 
صید ترال در 
خلیج فارس

چندی پیش 
سیدحسین حسینی، 
رئیس سازمان 
شیلات از تدوین 
دستورالعمل صید 
ترال در خلیج‌فارس 
خبر داد و گفت این 
دستورالعمل به تصویب 
شورای عالی امنیت ملی 
کشور رسیده است. 
محمد طالبی‌متین، 
مدیرکل دفتر حفاظت از 
زیست‌بوم‌ها و سواحل 
دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیست در 
واکنش به این موضوع 
گفت: سازمان محیط 
زیست با صید صنعتی 
ترال در این محدوده 
آبی مخالفت خود را 
اعلام کرده و تنها با صید 
سنتی میگو به دلیل 
تبعات اجتماعی ناشی 
از بیکاری جوامع محلی 
و منوط به انجام ارزیابی 
ذخایر در سه استان 
ساحلی خلیج‌فارس 
موافقت کرده است.

فقط 1۶درصد 
آموزش‌ها در 
دانشگاه‌ها 
مهارتی است

احمد حسین فلاحی 
عضو کمیسیون 
آموزش و تحقیقات 
مجلس به فارس گفت: 
متأسفانه دانش‌مان به 
سمت دانش‌مهارتی 
نرفته و گرایش‌ها و 
رشته‌ها را براساس 
نیازهای جامعه نیز 
توسعه نداده‌ایم. 
در حال حاضر در 
قانون برنامه ششم 
توسعه آمده ۵۰درصد 
آموزش‌ها در آموزش 
و پرورش و ۳۰درصد 
در دانشگاه‌‌ها باید 
مهارتی باشد؛ در 
صورتی که اکنون 
۱۶درصد آموزش‌ها 
در دانشگاه‌ها مهارتی 
است.

ددستچينستچين

    مصطفی فاطمی
مدیركل دفتر توسعه گردشگری 

داخلی وزارت میراث فرهنگی

امروز بسیاری از کشورها حتی به تعطیلی 
سه روزه پایان هفته فکر می‌کنند و ما در این 

خصوص جزو کشورهایی هستیم که دیر به این 
فکر افتاده‌ایم و از این موضوع عقب مانده‌ایم. 
امیدوارم با تصویب تعطیلات پنجشنبه‌ها، 

به‌زودی بتوانیم تعطیلات سه روزه را همچون 
بسیاری از کشورهای پیشرفته داشته باشیم و 

بتوانیم برای این تعطیلات سه روزه برنامه‌ریزی 
کنیم.ما جزو آخرین کشورهایی هستیم که 

برای تعطیلی دو روزه پایان هفته اقدام می‌کنیم 

و این موضوع در بیش از 95درصد کشورها در 
حال اجراست؛ ازسوی دیگر ساعت کاری در این 
تعطیلات چندان تغییری پیدا نمی‌کند، فقط روز 
تعطیل به آن اضافه می‌شود و مدت ساعت کاری 

هم اضافه‌تر می‌شود.
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 خلأ اطلاعاتی آمار افراد طیف اتیسم◾
سعیده صالح‌ غفاری، مدیرعامل انجمن 
اتیسم ایران به ایسنا گفت: متأسفانه 
همچنان در ایران با خلأ کامل اطلاعات و 
آمار افراد طیف اتیسم مواجه هستیم؛ وقتی آماری 
نباشد نه در مجلس و نه در سازمان برنامه‌وبودجه و نه 
در دیگر سازمان‌های حمایتی، حمایت کافی از بیماران 

صورت نمی‌گیرد. 

خودروهای »گذرموقت‌« پلاک نمی‌شوند◾
سرهنگ علی محمدی، رئیس مرکز 
شماره‌گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور 
به فارس گفت: خرید و فروش خودروهای 
دارای پاک گذرموقت ممنوع است؛ اگرچه افراد 
کلاهبردار این‌گونه تبلیغ می‌کنند که می‌توان پلاک ملی 
دریافت کرد. افراد فریب نخورند، پلاک گذرموقت قابل 

تبدیل به پلاک ملی نیست.

جمع‌آوری داروی سقط◾
به گزارش مهر، پدرام پاک آیین، سخنگوی 
وزارت بهداشت در گفت‌وگوی خبری 
گفت: وزارت بهداشت برنامه‌هایی برای 
برخورد با سقط عمدی دارد. سامانه ملی باروری در 
راستای صیانت از جنین سالم، راه‌اندازی شده است. 
جمع‌آوری داروی سقط، یکی دیگر از برنامه‌های وزارت 

بهداشت در این زمینه است.

آموزش و پرورش ژنرال می‌خواهد◾
بهروز محبی نجم‌آبادی، نماینده مردم سبزوار، 
جغتای، جوین، خوشاب و داورزن و عضو 
کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس شورای 
اسلامی در توییتی نوشت:‏ آقای رئیسی، رئیس‌جمهور 
محترم ملت، آموزش‌وپرورش ژنرال می‌خواهد، سربازان 
دانشمند فداکار را به دست ژنرالی مجرب بسپارید تا در 

معاونت‌ها وزیران کم‌نقص آینده شوند.

جامعه

خبر مشروح مهدی توحیدی کرونا و 
لطمه‌ای که بر بخشی از اقتصاد 
کشور به‌ویژه گردشگری وارد 
کرد موجب شد صاحبنظران و 
مسئولان این حوزه تدابیری برای 
جبران و رونق آن بیندیشند. 
چنان‌که علی‌اصغر شالبافیان، معاون گردشگری 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
بهمن سال گذشته گفته بود: پیشنهاد وزارت میراث 
فرهنگی، برای رونق گردشگری در قالب اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری مبنی بر 
پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها، به دولت ارائه و 
تصویب شد و در قالب لایحه به مجلس ارسال 
شده و در حال حاضر منتظر تصمیم مجلس در 

این خصوص هستیم.
به اعتقاد وی، بخش عمده اقتصاد گردشگری کشور 
مبتنی بر رونق گردشگری داخلی است، تعطیلی 
پنجشنبه‌ها می‌تواند به رونق سفرهای کوتاه‌مدت 
ختم شود و موجب رونق مقاصد اقتصادی مبانی 

اصلی گردشگر فرِست شود. 
البته در طرح پیشنهادی برای تعطیلی پنجشنبه‌ها 
دولت از مخالفان اصلی بود، چراکه معتقد بود به 
دلایل کارشناسی متعددی این طرح امکان اجرایی 
شدن ندارد؛ بار مالی، مشکلات اداری و اختلال در 
ساعات کاری ازجمله این دلایل است. جمشید 
انصاری، رئیس سازمان اداری و استخدامی برای آن 
دلایل متفاوتی را مطرح کرده و گفته است: اجرای 
آن دارای بار مالی برای دولت است. در این طرح 
ساعات کار اداره‌ها از ساعت ٩ صبح تا 5 بعدازظهر 
تعیین شده است که با این وضعیت مسائلی چون 
تأمین ناهار کارکنان نیز باید در دستور کار اداره‌ها 
قرار گیرد که به دولت بار مالی تحمیل می‌شود و نظم 
اداره‌ها هم دچار اختلال خواهد شد که این موضوع 
مغایر با اصل۷۵ قانون اساسی نیز است، بنابراین 
با توجه به مجموعه این دلایل اجرای این طرح به 

مصلحت نبوده و دولت با آن موافق نیست.
به هر حال گرچه دولت با طرح تعطیلی پنجشنبه‌ها 
موافق نیست، اما اعلام کرده اگر زمانی در مجلس 
تصویب شود، آن را اجرایی خواهد کرد.کارشناسان و 
تصمیم‌گیرندگان در گفت‌و‌گو با ما به بررسی بیشتر 

این موضوع پرداخته و به آن اشاره کرده‌اند.   

رونق اقتصادی و افزایش سرانه کار◾
یک فعال میراث فرهنگی و گردشگری با اشاره به 
اینکه دو روزه شدن تعطیلات آخرهفته می‌تواند 
کمی از توزیع نامناسب مکانی و زمانی سفر در 
کشور بکاهد و نهاد تفریح را ساماندهی کند، 
می‌گوید: این موضوع ضمن آنکه به رونق اقتصاد 
گردشگری کمک می‌کند با وجود آنکه گفته می‌شود 
برای کشور بار اقتصادی دارد، اما می‌تواند به افزایش 
سرانه کار مفید منجر شود، چون اکنون کشوری 
با ۱۱۷ روز تعطیلی در سال ۴۲ ساعت کار مفید 
ــران با حدود ۷۸ روز  هفتگی داشته است، اما ای

تعطیلی تنها ۱۱ ساعت کار مفید دارد. 
مجتبی گهستونی در گفت‌وگو با قدس با بیان اینکه 
براساس مطالعات انجام شده، میزان بهره‌وری 
کشور‌ها با ساعت کار نسبت معکوس و افزایش 
بهره‌وری نیروی کار با افزایش تعطیلات رابطه 
مستقیمی دارد، تصریح می‌کند: این موضوع به 

معنی آن است که هرچقدر تعطیلات یک کشور 
کمتر باشد، بهره‌وری نیروی کار آن کشور پایین‌تر 
است و متقابلاً هرچه بر میزان تعطیلات آخر 
هفته آن افزوده شود، نیروی کار نیز عملکرد بهتر یا 

بهره‌وری بیشتری خواهد داشت.
وی ادامه می‌دهد: همچنین افزایش تعطیلات 
منظم هفتگی می‌تواند در برخی موارد از هزینه‌های 
اضافی بکاهد؛ بیشتر کشور‌ها برای افزایش لذت 
کار کردن و بهره‌وری نیروی کار به کاهش ساعت 
کار هفتگی روی آورده‌اند، همچنین این موضوع 
می‌تواند توزیع یکنواخت جغرافیایی و زمانی 
مسافرت‌ها و رونق گردشگری را به دنبال داشته 
باشد. این کارشناس حوزه گردشگری به کاهش 
هزینه‌ها در اداره‌ها و نیز به کاهش آلودگی به خاطر 
کم شدن رفت‌وآمد در نتیجه تعطیلی پنجشنبه‌ها 
اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: برای رونق هرچه 
بیشتر گردشگری و برای اینکه نظم خوبی برای 
برنامه‌ریزی داشته باشیم، می‌تواند روز پنجشنبه 

جزو تعطیلات کشور محاسبه شود.
وی ادامه می‌دهد: کشور ما با وجود دارا بودن 
مناطق گرمسیری، در فصل زمستان جذابیت‌های 
گردشگری بسیاری دارد، اما توزیع نامطلوب 
تعطیلات، امکان سفر در زمستان و استفاده از 
جغرافیای متنوع جنوب کشور را سلب کرده است؛ 
به طوری که بعضی مناطق در فصل‌های پیک سفر 
از تراکم زیاد گردشگران آسیب می‌بینند، اما در 
مناطق دیگر مکان‌های گردشگری از بی‌رونقی به 

تعطیلی کشیده می‌شوند! 
وی با اشاره به اینکه در بسیاری از کشورها این 
تعطیلی در روزهای شنبه و یکشنبه دیده شده، 
می‌گوید: ما در جهانی زندگی می‌کنیم که با 
کشورهای دیگر تبادلاتی داریم و نمی‌توانیم جدای 
از این کشورها باشیم و باید از نظام جهانی تبعیت 
کنیم و با توجه به اینکه بیشتر کشورها شنبه و 

یکشنبه را به عنوان تعطیلی پایان هفته خود 
دارند به همین دلیل اگر برنامه‌ریزی مسئولان 
روی تعطیلی روز شنبه متمرکز شود شاید به لحاظ 

ارتباطی و گردشگری نتایج بهتری داشته باشد.

منتظر تأیید مجلس هستیم◾
مدیركل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت 
میراث فرهنگی هم با تأکید بر اینکه طراحی یک 
برنامه منسجم و جامع  برای تعطیلات، نیاز جدی 
و اساسی برای کشور است، ادامه می‌دهد:  وزارت 
میراث فرهنگی بی‌شک یکی از موافقان جدی 
نهایی شدن این موضوع است. مصطفی فاطمی 
در گفت‌وگو با قدس با بیان اینکه خواهیم كوشید تا 
در این زمینه یک برنامه‌‌ریزی مدون برای تعطیلات 
ــت ارائه كنیم، می‌افزاید: به عقیده  كلی به دول
متخصصان و صاحبنظران عرصه گردشگری، 
اگرچه تعطیلی در كشور به صورت كم و بیش 
وجود دارد، اما موضوع مدیریت صحیح این 
تعطیلات مغفول مانده و به همین خاطر خانواده‌ها 
ــرای بهره‌مندی كامل و بهتر از این  نمی‌توانند ب
تعطیلات به‌درستی برنامه‌ریزی كنند.وی با تأکید 
بر تأثیر این موضوع در حوزه گردشگری ادامه 
می‌دهد: بسیاری از تأسیسات خرد گردشگری 
که در شهرهای کوچک و در اطراف کلانشهرها 
قرار گرفته‌اند، می‌توانند با دو روز تعطیلی، پذیرای 
گردشگرانی باشند که از مراکز استان‌ها و شهرهای 
بزرگ می‌آیند و می‌تواند رونق خوبی در حوزه 

گردشگری ایجاد کنند.
وی می‌گوید: تجربه تعطیلی پنجشنبه‌ها در تهران 
و دو روز تعطیلی آخر هفته در دیگر کشورها نشان 
می‌دهد پایان هفته امکان سفر برای افرادی که در 
کلانشهرها هستند برای مقاصد نزدیک فراهم 
می‌شود.این موضوع مصوبه هیئت دولت را گرفته 
است فقط به دلیل یک ساعت تا یک ساعت و نیمی 

که کاهش ساعت را به دنبال دارد، باید به تصویب 
مجلس هم می‌رسید که پس از تصویب مجلس 
این تعطیلات در تمام کشور به اجرا درخواهد آمد.
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری درخصوص اینکه این تعطیلات 
ممکن است هزینه‌های دولت را افزایش دهد، با 
اشاره به اینکه بازده کاری در کشور به گونه‌ای است که 
ساعت کاری که کم می‌شود، می‌تواند تعمیم پیدا کند 
به فعالیت‌های کاری که در ساعت‌های دیگر انجام 
می‌شود و هزینه‌ای را افزایش نخواهد داد، می‌گوید: 
در بسیاری از کلانشهرهای ما وضعیت ترافیک و 
آلودگی هوا به گونه‌ای است که این تعطیلات بسیار 
می‌تواند در کاهش ترددهای شهری و در نتیجه 

کاهش آلودگی کمک کند.

این طرح برای تمام کشور توجیهی ندارد◾
اما عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی در این خصوص با اشاره به اینکه موضوع 
تعطیلی پنجشنبه‌ها لایحه‌ای است که قرار است 
ــه کند، عنوان می‌کند: این  دولت به مجلس ارائ
موضوع از سوی دولت عنوان شده، اما هنوز این 
لایحه به مجلس ارائه نشده و چون هنوز لایحه در 
مجلس اعلام وصول نشده، به صورت کارشناسی 

بررسی نشده است.
فاطمه رحمانی در گفت‌وگو با قدس ادامه می‌دهد: 
در کلانشهری مثل تهران با توجه به شرایطی که دارد 
این موضوع پذیرفته شده است و درحال حاضر 
هم در حال اجراست و پنجشنبه‌ها تعطیل شده 
و نتیجه مثبت هم گرفته است، اما به نظر می‌رسد 
برای تمام کشور ضرورت و توجیهی نداشته باشد؛ 
چراکه شرایط شهرستان‌ها با تهران متفاوت است 
و مسائل زیست محیطی و ترافیکی پایتخت در 

شهرستان‌ها مطرح نیست.
وی با تأکید بر اینکه براساس نتایج و بررسی‌های 
بدست آمده این طرح موجب افزایش بهره‌وری در 
اداره‌ها نخواهد شد، می‌گوید: تجربه نشان داده از 
ساعت 2 بعدازظهر به بعد نشاط و شادابی که باید 
در اداره‌ها و محیط‌های اداری وجود داشته باشد به 
حداقل ممکن می‌رسد.  عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اسلامی با تأکید براینکه لوایحی که 
از سوی دولت به مجلس ارسال می‌شود حتماً بر 
اساس یک ضرورت انجام می‌گیرد و در این موضوع 
باید دید، منطقی که دولت ارائه کرده چگونه است 
و چه نیازی را قرار است برطرف کند، می‌افزاید: اگر 
هدف، رونق گردشگری باشد این موضوع حتماً 
به رونق گردشگری به دلیل دو روز تعطیلات در 
انتهای هفته کمک خواهد کرد و فرصت خوبی 
برای خانواده‌ها و در کنار هم بودن فراهم می‌کند، اما 

باید در این خصوص تمام جوانب را در نظر گرفت.
وی اضافه می‌کند: اگر منطق دولت در تعطیلی 
پنجشنبه‌ها افزایش بهره‌وری و افزایش بازده 
کاری و کاهش هزینه‌های انرژی باشد، باید 
دید آیا این اتفاق در تمام کشور خواهد افتاد؛ 
دراین موضوع بخش خصوصی حتماً متضرر 
خواهد شد، هرچند این موضوع می‌تواند برای 
بخش خصوصی قابلیت اجرا نداشته باشد، اما 
چون این بخش، خصوصی است و به افزایش 
بهره‌وری اقتصادی می‌اندیشد، به طور معمول 

حتماً با این موضوع مخالفت خواهد کرد.

همین پنجشنبه برای تعطیلی پنجشنبه‌ها در مجلس رأی‌گیری می‌شود. دولت 
مخالف است ولی بخش‌هایی از مجلس حتی وزارت میراث فرهنگی موافق‌اند

 امید گردشگری 
به تعطیلی پنجشنبه‌ها 

علوی، کارشناس محیط زیست: 

بارورسازی ابرها را باور نکنید
توحیدی یک کارشناس محیط زیست در 
گفت‌وگو با قدس آنلاین اظهار می‌کند: باروری 
ــدارد و مشکل  ــران ن ابرها بازدهی بالایی در ای
بحران آب کشور را حل نمی‌کند و نقشی در 
جبران کم‌بارشی و خشکسالی حتی در یک 

منطقه محدود را هم ندارد.

روش منسوخ شده◾
سیداحمد علوی ادامه می‌دهد: با توجه به اینکه 
برای اجرای بارورسازی ابرها مطالعات پیچیده‌ای 
نیاز دارد، این موضوع با انجام مطالعاتی در یزد 
بررسی و دنبال شد، اما تاکنون به نتیجه قابل 

قبولی نرسیده و موفق نبوده است.
ــه دلیل  این روش در بسیاری از کشورها ب
هزینه‌های بالا و حتی خروج ابرهای باران‌زا در 

صورت اشتباه محاسباتی منسوخ شده است.
وی ادامه می‌دهد: در هیچ‌کدام از کشورها کمبود 
آب و خشکسالی از طریق بارورسازی ابرها 
جبران نشده و حتی در صورت اجرای بارورسازی 
ابرها این طرح بازدهی زیادی برای ذخیره آب و 
جبران کمبودهای آبی نخواهد داشت؛ برای 
مثال در استانی مثل یزد که سابقه بارورسازی 
ابرها در آنجا به سال‌ها پیش بر‌می‌گردد، مشکل 
خشکسالی و کم‌‌آبی نه تنها حل نشده است، 
بلکه آب مورد نیاز آن از جاهای دیگر تأمین 

می‌شود.

وابسته به دیگر کشورها هستیم◾
این کارشناس محیط زیست با بیان اینکه 
ما در این خصوص وابسته به دیگر کشورها 
ــد:  ــوی ــه هستیم، می‌گ ــیـ به‌خصوص روسـ
بارورسازی ابرها مسائل تشخیصی بسیار 
پیچیده‌ای دارد، به‌خصوص برنامه‌ریزی در 
بحث جریان‌های حاره‌ای دارد و موضوع 
ساده‌ای نیست که به راحتی انجام شود 
و دست‌کم به سه تا چهار سال مطالعات 

مقدماتی نیاز دارد.
وی با اشاره به موفق نبودن این طرح در سال‌های 
گذشته، ضرورتی برای اجرای این کار نمی‌داند 
ــرای طرح‌های  ــه می‌دهد: به جای اجــ ــ و ادام
ــارورسازی ابرها که نتیجه  پر هزینه‌ای مثل ب
چندانی هم نخواهد داشت باید روی مشارکت 

اجتماعی در بین مردم کار کنیم.
این کارشناس محیط زیست در این زمینه 
توضیح می‌دهد: در حال حاضر ۹۲درصد سهم  
آب در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و حتی 
اگر یک درصد هم راندمان را در این بخش ارتقا 
دهیم بیش از ۷۲هزار مترمکعب صرفه‌جویی در 

مصرف آب خواهیم داشت.

مدیریت صحیح آبی نداریم◾
وی با بیان اینکه منابع آبی در کشور ما معین 
ــا این  و مشخص است، تصریح می‌کند: ب
حال مدیریت آب به‌درستی انجام نمی‌شود. 
کشاورزی‌های ما مربوط به امسال و چند 
سال گذشته نیست. ما ۱۲هزار سال است 
که کشاورزی می‌کنیم. همیشه هم با مسئله 
کم‌بارانی مواجه بوده‌ایم، چون ایران جزو مناطق 
خشک کره زمین )کمربند خشک کره زمین( 

است.
علوی به ضرورت اصلاح حکمرانی در بحث آب 
اشاره می‌کند و می‌گوید: در این بخش دولت 
همیشه ناتوان بوده است، چنان‌که در بحث 
زمین براساس آمارهای وزارت نیرو دست‌کم 
یک میلیون هکتار تجاوز به عرصه داریم و 
برپایه همین آمارها نزدیک به ۴۰۰ هزار حلقه 
چاه غیرمجاز در کشور وجود دارد که منابع آبی 

را می‌بلعند.

عجله می‌کنیم◾
وی در ادامه تأکید می‌کند: اگر روی فرهنگ‌سازی 
در مدیریت تقاضا و مصرف کار کنیم بی‌شک 
نتیجه بهتر و بیشتری خواهیم گرفت تا بحث 
بارورسازی ابرها؛ اما متأسفانه در ایران حاضر 
نیستیم با صبر و حوصله برنامه‌ریزی کنیم و به 
نتیجه برسیم و در نتیجه به اصطلاح به صورت 
موجی حرکت می‌کنیم و می‌خواهیم یک دفعه 
طرحی را اجرا کنیم و ظرف 6ماه تا یک سال 

جواب بگیریم.
علوی تأکید می‌کند: معتقدم طرح بارور کردن 
ابرها روش درست، کارآمد و تأیید شده نیست، 
بلکه باید با مدیریت منابع آب روش خشک و 

ترسالی را اجرایی کرد.

خانه و خانوادهخانه و خانوادهحج و زیارتحج و زیارت بهداشت و درمانبهداشت و درمان

معاون جمعیت هلال‌احمر به این پرسش پاسخ داد

چه زائرانی به حج اعزام 
نمی‌شوند؟

طاهر درودی، معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت 
جمعیت هلال‌احمر به ایسنا ‌گفت: امسال دیگر شرط سنی 
و محدودیت‌های سخت کرونایی را که سال گذشته داشتیم، 
نداریم، به طوری که اگر زائر توانایی انجام اعمالش را داشته 
باشد، محدودیت خاصی برای اعزام نداریم. محدودیت 
قطعی برای زائرانی است که در دو، سه ماه پیش از اعزام سابقه 
جراحی‌های بزرگ شکمی، جراحی مغز، جراحی قلب باز و... 
داشته باشند، بیمارانی که سرطان فعال یا تحت درمان کنترل 
نشده داشته باشند و طبق معمول زنان باردار و معتادان نیز 

همچنان اعزامشان به حج ممنوع است.

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

نرخ طلاق ازدواج دانشجویی بسیار 
پایین‌تر از دیگر ازدواج‌هاست

به گزارش مهر، وحید یامین‌پور، معاون امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان در آیین رونمایی از سامانه »نخستین جشنواره 
ملی فرهنگی و آموزشی زوج مانا«، با بیان اینکه ازدواج 
دانشجویی وضعیت بسیار خوبی در کشور دارد، افزود: نرخ 
طلاق در این نوع ازدواج مثبت متوسط و بسیار پایین‌تر از دیگر 
ازدواج‌هاست.از منظر ازدواج به‌موقع و بهنگام، می‌توانیم 
بگوییم خانواده در ازدواج دانشجویی در زمان مناسب تشکیل 
می‌شود که اثراتش هم در فرزندآوری بهتر است، بنابراین 
حمایت از ازدواج دانشجویی باید یک راهبرد باشد یعنی همه 

دستگاه‌ها باید سهمی در این موضوع داشته باشند. 

معاون وزارت بهداشت خبر داد

استخدام 25 هزار نیروی جدید 
در وزارت بهداشت

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت به ایسنا گفت: 
مجوز استخدام ۲۵هزارو۱۰۰ نیروی انسانی صادر شده است 
که امیدواریم سازمان برنامه‌وبودجه هرچه سریع‌تر منابع آن 
را تأمین کند.بهروز رحیمی افزود: در حوزه بهداشت، درمان، 
فوریت‌های پزشکی و مامایی نیروها استخدام خواهند شد. در 
این آزمون فرصت بومی‌گزینی برای داوطلبان فراهم شده است و 
همکارانی که در دوران کرونا شاغل بودند ازجمله نیروهای ۸۹روزه، 
شرکتی و قراردادی و نیروهای طرحی شاغل در دوران کرونا دارای 
سهمیه هستند.از این تعداد ۹هزار نفر پرستار، ۸هزار نفر نیروی 

بهداشتی و ۳هزارو۵۰۰ نفر نیروی فوریت پزشکی هستند.



شوک جدید به 
تیم ملی والیبال

میلاد عبادی‌پور، 
دریافت‌کننده تیم ملی 
والیبال ایران و باشگاه 

آلیانز میلانو ایتالیا، در 
سه هفته‌ای که لیگ 

ملت‌ها در دور مقدماتی 
برگزار خواهد شد، 

حضور نخواهد داشت. 
این خبر را بهروز 

عطایی، سرمربی تیم 
ملی، اعلام کرد و عنوان 

داشت: »به دلیل آنکه 
میلاد به زودی پدر 

خواهد شد و همچنین 
مصدومیت و خستگی 

ناشی از حضور در 
سری آ ایتالیا که 

مسابقات آن به درازا 
کشیده شده است، او را 
در لیگ ملت‌ها در کنار 

خود نخواهیم داشت تا 
او بتواند وقت بیشتری 
را در کنار خانواده خود 

بگذراند«.

در  حاشيه

مسافران 
مسابقات 

جهانی تکواندو 
مشخص شدند

مسابقات انتخابی 
تیم ملی تکواندو 

آقایان برای حضور در 
بیست و ششمین دوره 

رقابت‌های قهرمانی 
جهان در خانه تکواندو 

برگزار شد و هشت 
تکواندوکار اعزامی به 
این دوره از مسابقات 

معرفی شدند. در پایان 
مسابقات، مهدی 

حاجی‌موسایی در وزن 
54- کیلوگرم، علیرضا 

حسین‌پور در وزن 
58- کیلوگرم، فرزان 

عاشورزاده در وزن 63- 
کیلوگرم، دانیال بزرگی 
در وزن 68- کیلوگرم، 
مهران برخورداری در 

وزن 80- کیلوگرم و آرین 
سلیمی در وزن 87- 

کیلوگرم جواز حضور در 
رقابت‌های جهانی باکو 
را کسب کردند. پیش از 
این میرهاشم حسینی 

و علیرضا نادعلیان 
برای حضور در این 

مسابقات انتخاب شده 
بودند.

خبرخبر
روزروز

  سادیو مانه 
پس از درگیری عجیبی که بین 

سادیو مانه و لروی سانه در 
تیم بایرن مونیخ رخ داد، سانه 
با میانجیگری مانع اخراج هم 

تیمی‌اش از این تیم شد.

  چیرو ایموبیله
 مهاجم ایتالیایی با یک تراموا 

تصادف کرد و از این حادثه جان 
سالم به در برد و تنها از ناحیه 
دست آسیب دیده است. در این 

تصادف تراموا از ریل خارج شد.

  رایان گراونبرخ 
لیورپول مذاکراتی را برای جذب  

هافبک هلندی بایرن مونیخ، آغاز 
کرده است. لیورپول روز سه‌شنبه 

هفته گذشته راهی هلند شده بود و 
مذاکرات به خوبی پیش رفته است.

تیم ملی والیبال 
ــال  ایران در ســ
ــوشت ساز  ــ ــرن ســ
چهار  در   ۱۴۰۲
ــداد مهم لیگ  ــ روی
 ۲۰۲۳ ــا  ــت‌هــ ــ ــل ــ م
در کشورهای ژاپن، هلند، آمریکا و 
ــرداد(،  ــرداد تا اول مـ لهستان )۱۶ خـ
ــران )۲۷  ــردان آسیا در ایـ قهرمانی مـ
مرداد تا ۴ شهریور(، بازی‌های آسیایی 
در چین )۲۸ شهریور تا چهارم مهر( و 
رقابت‌های انتخابی المپیک در برزیل 

)۸ تا ۱۶ مهر( شرکت می‌کند.
تمرینات آماده‌سازی این تیم دیروز 
با حضور محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال، میاد تقوی 
دبیرکل، اعضای کادر فنی تیم و ۱۹ 
بازیکن در سالن فدراسیون والیبال 

آغاز شد.
بهروز عطایی ، سرمربی تیم ملی 
والیبال ایران قبل از شروع تمرینات 
در جمع ملی‌پوشان گفت: سال بسیار 
سختی را در پیش داریم و لازم است که 
بدانید در لیگ ملت‌ها، قهرمانی مردان 
آسیا، بازی‌های آسیایی چین و انتخابی 
المپیک با تمام قدرت حضور خواهیم 
داشت. وی تاکید دوباره بر سختی کار 
تیم ملی والیبال ایران در مسابقات 
پیش رو افزود: امیدوارم با کمک تمام 
مسئولان، مربیان والیبال و حمایت 
هر چه بیشتر این دوستان، بتوانیم 
پاسخگوی مردم باشیم. بازیکنان در 
سلامت کامل مسابقات را به پایان 

برسانند و بتوانیم دل مردم را شاد 
کنیم.

درخواست ویژه موسوی◾
سید محمد موسوی به نمایندگی از 
سوی بازیکنان در ابتدای این تمرین 
در خصوص سال پیش روی تیم 
ملی والیبال ایران اظهار کرد: همه 
می‌دانیم که سال سختی را در پیش 
داریم. مسابقات انتخابی المپیک 
امسال برگزار می‌شود و برای بالا بردن 
رنکینگ تیم باید در تمام مسابقات 
حضوری موفق داشته باشیم.وی با 
تأکید بر اینکه بازیکنان باید تمام 
تلاش خود را برای ارائه بازی با کیفیت 
ارائه دهند، گفت: در لیگ ایران و لیگ 
جهانی بازی کرده‌اید و می‌دانید که 
سفرها طولانی و مسابقات سنگین 
است. تمام تیم‌ها با تمام قوا می‌آیند 
چون نتیجه مسابقات برای انتخابی 
المپیک تأثیرگذار است. موسوی 
ادامه داد: اگر همیشه 100درصد 
تاش می‌کردیم، امسال باید بیش 
از ۱۵۰ درصد تاش کنیم تا بتوانیم 

نتیجه بگیریم.
وی با اشاره به حمایت‌های همیشگی 
فدراسیون والیبال از تیم ملی، تصریح 
ــرد:داورزنی همیشه از این ورزش  کـ
حمایت کرده اما امسال باید ویژه‌تر 
حامی تیم ملی باشد. مهم‌ترین 
موضوع پرواز است، شرایط اقتصادی 
و قیمت بلیت‌ها را می‌دانم اما اگر بتوان 
بازیکنان را با پرواز بیزینس فرستاد، 

خستگی به تن بازیکنان نمی‌ماند، 
البته اگر شدنی باشد. همچنین در 
صورت امکان بازی‌های تدارکاتی 

بیشتری برای تیم در نظر گرفته شود.

وعده های رئیس فدراسیون◾
محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون 
والیبال در اردوی تیم ملی حاضر 
شد و در جمع ملی‌پوشان گفت: کار 
سختی در پیش دارید، از امروز کار 
شما شروع می‌شود و تا دهم مهرماه 
ادامه خواهد داشت. امیدوارم با کمک 
و همیاری یکدیگر حضور قدرتمندی 
در لیگ ملت‌ها، قهرمانی مردان آسیا 
ــهران، بازی‌های آسیایی چین  در ت
و انتخابی المپیک در کشور برزیل 

داشته باشیم.
ــه کادر فنی،  ــا خوشامدگویی ب او ب
بازیکنان حاضر در اردو و دوستانی که 
فعلاً در اردو نیستند و در آینده حاضر 
می‌شوند، تصریح کرد: ان‌شاءالله با 
کمک یکدیگر شرایط خوبی برای تیم 

ملی مهیا کنیم.
رئیس فدراسیون والیبال ادامه داد: 
تاش کردیم که برای سفرهای مهم 
به کشورهای ژاپن، هلند و آمریکا برای 
حضور در لیگ ملت‌ها کارهایی انجام 
دهیم که سختی کار برای تیم ملی 
والیبال کمتر شود. تاش می‌کنیم 
شرایط بهتری برای حضور یک ماهه 
در لیگ ملت‌ها فراهم کنیم، چون 
فاصله میزبان‌ها کار را بسیار سخت 

کرده است.

محمد موسوی درآغاز تمرینات تیم ملی والیبال برای المپیک:

باید بیش از ۱۵۰درصد تلاش کنیم
یادداشت

خبر

 بوی تند شرط بندی
در اردیبهشت لیگ

جواد رستم‌زاده سال قبل همین موقع‌ها 
ــود که تیمی خصوصی و در حال سقوط با  ب
نتایج عجیب و غریبی که می‌گرفت شامهّ 
همه را تیز کرد. بعدها حتی یکی از مدیرکل‌ها 
هم از این موضوع پرده برداشت و خیلی با 
احتیاط زمزمه‌های شرط بندی‌ها را تلویحاً 
تأیید کرد. پازل‌ها کنار هم که قرار می‌گرفت، 
بوی زننده شرط بندی و تبانی آزاردهنده‌تر 
هم می‌شد. به هر حال باشگاه خصوصی در 
حال سقوط چیزی برای از دست دادن ندارد 
و سایت‌های شرط بندی هم با درآمدهای 
میلیاردی می‌توانند بخشی از هزینه‌های 
بدون بازگشت این باشگاه‌ها را تأمین کنند. 
در روزگاری که حضور در ورزش عایدی مالی 
ندارد، استفاده از این تک‌فرصت‌ها برای مالکان 
ــه نظر می‌رسد.  باشگاه‌ها وسوسه‌کننده ب
براساس گزارش‌های جسته‌وگریخته‌ای که 
منتشر می‌شد و می‌شود، این تبانی‌ها بیشتر در 
لیگ‌های پایین‌تر میان بازیکنان جاری و ساری 
بوده، اما در سال‌های اخیر این بحث در لیگ برتر 
هم داغ تر از قبل شده و اتفاقاً در مورد تیم‌های 

خصوصی این بحث پردامنه تر است. 
شوربختانه برخی مربیان هم عاوه بر علایق 
رنگی که دارند، با تصمیمات عجیب و غریب 
خود به این گمانه‌ها دامن می‌زنند. در ایران به 
دلیل بسیاری مسائل خیلی تحقیقات در مورد 
تبانی‌ها یا به نتیجه نمی‌رسد یا اگر هم برسد 

سرپوش گذاشته می‌شود. 
ــان مطرح بود که با  ــ  تنها در مورد یک دروازه‌ب
اعمال محرومیت ماجرا کمی بازتر شد وگرنه 
در سایر موارد پرونده‌ها با کمی تهدید و دادن 

اطلاعات قطره‌چکانی بسته شده است.
واقعیت این است که با وجود تمام تحقیقات 
و بگیروببندها هنوز سایت‌های شرط بندی 
ــران نقش ایفا می‌کنند و پشت  ــ در لیگ ای
پرده، پول‌های درشتی جابه جا می‌شود که گاه 
می‌تواند هزینه‌های یک باشگاه را در چند بازی 
تأمین کند و گاه به اندازه قرارداد یک فصل، 
زندگی بازیکنی که هنوز قراردادش را نگرفته 
فراهم کند. برپایه گزارش‌های منتشر شده در 
خبرگزاری‌ها طی سالیان قبل گردش مالی سالانه 
وبسایت‌های شرط‌‌بندی فارسی در بی‌عملی 
ــتی، بیش از ۵ هزار  برخی دستگاه‌های دول
میلیارد تومان است و سالانه تا 1/5 میلیارد دلار 

ارز از این طریق از کشور خارج می‌شود.
حالا اما در شرایط حساس لیگ برتر باز بوی 
شرط بندی در جدول بلند شده است. نتایج 
عجیب و غریب این روزها باید مراجع را حساس 

تر از قبل کند.
به‎خصوص تیم هایی که ته جدول می‌چرخند 
یا وسط جدول چیزی برای بدست آوردن و از 
دست دادن ندارند بیشتر باید زیر ذره بین 

باشند.
رقابت برای قهرمانی به گل شماری افتاده و 
جان‌کندن برای بقا به تک امتیازها بند شده 
است.اگر دنبال اجرای عدالت و فوتبال پاک 
ــروز باید گوش برخی‌ها  هستیم از همین امـ
را کشید و روی تک تک حرکات مدافعان و 
دروازه‌بان‌ها، مهاجمان و مربیانی که ادعاهای 
بزرگ دارند حساس بود. وگرنه اگر قرار است 
امتیازها و قهرمانی‌ها و سقوط‌ها وصعودها 
را نوبتی تقسیم کنیم به تماشای همین 
رقابت‌های پرگل دل خوش باشیم و پول به جیب 

سودجویان آن‌ور آبی سراریز کنیم.

 لوکادیا با گل 
در چین استارت زد 

مهاجم هلندی سابق پرسپولیس در نخستین 
بازی برای باشگاه کانگژو چین موفق به گلزنی 

شد.
یورگن لوکادیا پس از تجربه حضور در آیندهوون 
هلند، برایتون انگلیس، هوفنهایم آلمان، 
سینسیناتی آمریکا، بوخوم و پرسپولیس، 
امروز برای کانگژو چین مقابل تیانجین تایگر به 
میدان رفت و در نخستین بازی خود درخشان 

ظاهر شد.
لوکادیا در لیگ برتر نیز موفق شده بود 6 گل برای 
پرسپولیس به ثمر برساند و با همین 6 گل حتی 

تا نیم فصل آقای گل بود.
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وزیر ورزش: استقلال فرصت دارد و تا دقیقه 99 پیگیریم◾
وزیر ورزش و جوانان مدعی شد استقلال همچنان برای 
حضور در لیگ قهرمانان آسیا شانس دارد. سجادی 
مدعی شده باشگاه استقلال  تا ۲۱ اردیبهشت ماه سال 
جاری فرصت دارد با حل و فصل برخی از پرونده های 
مالی، در لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا کند. سرخابی‌ها 
ــذاری شده‌اند و قانون  ــ جزو شرکت‌های مشمول واگ

می‌گوید که دولت دیگر نمی‌تواند کمک کند. 

چهارمین لژیونر فوتسال ایران در راه اسپانیا◾
سالار آقاپور بازیکن تیم ملی فوتسال ایران پیش از اتمام 
فصل گذشته لیگ برتر ایران با باشگاه پالما اسپانیا وارد 
مذاکره شد و با این باشگاه به توافق رسید. بر این اساس 
آقاپور قرارداد سه ساله‌ای با پالما امضا کرده است و از 
۳۰ ژوئن بازیکن این تیم اسپانیایی خواهد بود. مسلم 
اولادقباد و حسین طیبی دیگر بازیکنان ایرانی پالما 

هستند. 

حرکت خیرخواهانه حسین طیبی ◾
حسین طیبی کاپیتان تیم ملی در حرکتی خیرخواهانه 
پیراهن آقای گلی خودش در آسیا را به انجمن حمایت از 
زندانیان استان فارس اهدا کرد. طیبی که در سال 2018 با 
تیم ملی کشورمان موفق به قهرمانی در قاره کهن شده بود، 
پیراهنش را که به امضای همه اعضای تیم ملی فوتسال 
کشورمان رسیده، برای حمایت از زندانیان شهرستان 

فیروز آباد هدیه داد.

رضاوند: شرایط پایم خوب نیست ◾
آرش رضاوند در مورد شهرآورد گفت: بازی دربی همیشه 
با بازی‌های دیگر فرق می‌کند. امیدوارم بازی باشد که 
هواداران لذت ببرند. وی در مورد اینکه وضعیت مدیریت 
باشگاه بهتر شد یا نه، گفت: در مورد مدیریت باشگاه 
صحبت نمی‌کنم. رضاوند در مورد مصدومیتش عنوان 
کرد: شرایط پایم خیلی خوب نیست دست و پا شکسته 

بازی می‌کنم و هنوز مچ پایم متورم است.

حمیدرضا عرب مدافع گرجستانی پرسپولیس 
تبدیل به گلزن‌ترین مدافع سال‌های اخیر پرسپولیس 
شده و با به ثمر رساندن 6 گل در جدول گلزنان لیگ برتر 
جایگاه مناسبی دارد. گولسیانی با دو گلی که وارد دروازه 
مس کرمان کرد در آستانه شهرآورد برای استقلالی‌ها خط و نشان 
تازه‌ای کشید. گولسیانی در بازی رفت استقلال و پرسپولیس موفق 
شده بود دو بار دروازه حریف را باز کند وگلزنی او در بازی با مس کرمان 
تا حد زیادی استقلالی‌ها را نسبت به این بازیکن حساس می‌کند. 
مدافع گرجستانی پرسپولیس که در بازی با مس کرمان با مشکلاتی 
هم مواجه شد، درتوصیف این بازی می‌گوید:» می‌توانستیم گل‌های 
بیشتری هم بزنیم اما شانس با ما نبود. با این حال بردن تیم مهم است 
که آن را بدست آوردیم. ما در آستانه بازی مهمی قرار داریم. بازی با 
استقلال یک بازی خاص است. این فصل به دلیل نزدیکی جایگاه دو 
تیم این بازی سخت‌تر و حساس‌تر شده است. باید تلاش کنیم بهترین 
نتیجه ممکن را بدست آوریم. البته ما در شرایط سختی از بازی با مس 
گذشتیم. چون برایمان مهم بود قبل از بازی بزرگ برد بدست آوریم. 
برخی تماشاگران کارهای ناشایستی روی سکوها انجام دادند. آن‌ها 
با لیزر من را هدف قرار دادند. دیگر بازیکنان ما هم از این رفتار مصون 
نبودند. این کار درست نیست. یک بی‌اخلاقی و بی‌فرهنگی است. من 
حتی از تماشاگران خودمان هم می‌خواهم چنین رفتاری انجام ندهند. 

چون ورزشی نیست«.
 گولسیانی که از وضعیت به وجود آمده در کرمان به شدت گله مند 
بود درباره اینکه آیا می‌تواند در شهرآورد هم به روند گلزنی‌اش ادامه 
دهد، گفت:» مهم موفقیت باشگاه است اما قطعاً در دربی هم به 
دنبال گلزنی خواهم بود و اگر فرصتی نصیبم شود، خوشحال می‌شوم 
که آن‌را گل کنم. بازی سختی با رقیب سنتی داریم. باید آرام باشیم و 
با آرامش به این بازی برسیم«. او درباره اینکه شانس کدام تیم برای 
برتری در این بازی بیشتر است، گفت:» اینکه کدام تیم شانس دارد 
مشخص نیست. دو تیم برای برد به ورزشگاه خواهند آمد اما تیمی که 
از فرصت‌هایش بیشترین بهره را ببرد، پیروز این بازی است. امیدوارم 
درکنار یک بازی خوب و فنی، شاهد رفتار مناسبی از سوی تماشاگران 

دو تیم باشیم«.
وی در مورد اینکه در بازی برگشت تماشاگران در استادیوم حاضرند 
گفت: »مدت‌ها منتظر چنین روزی بودم که شهرآورد را با حضور 
تماشاگران برگزار کنیم. با حضور آن‌ها انگیزه و قدرت تیم ما بیشتر 

می‌شود و دربی را خواهیم برد«.

گولسیانی در گفت‌وگو با قدس:

می‌خواهم در شهرآورد هم گل بزنم

گزارش روز

ستارگان ورزش

سپاهان در مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی میزبان سایپا تهران بود و شاگردان ژوزه 
مورایس توانستند حریف نامدار اما لیگ یکی خود را با سه گل شکست بدهند که هر سه 
گل طلایی‌پوشان توسط شهریار مغانلو زده شد تا ستاره سپاهان از همان بازی درخشش 

خود را آغاز کند.
شهریار مغانلو یکی از ارکان موفقیت و صدرنشینی سپاهان در لیگ بیست‌ودوم هم به‌شمار 
می‌رود و در سودای آن است بتواند هم در قامت بهترین گلزن، فصل را به پایان برساند و هم 
اینکه همراه طلایی‌پوشان اصفهانی در پایان فصل جشن قهرمانی بگیرد. مغانلو در مسیر 
صدرنشینی سپاهان در نیم‌فصل دوم و حفظ این جایگاه، نقش بی‌بدیلی را ایفا کرده و 

همین درخشش سبب شده او در قامت مؤثرترین بازیکن فصل شناخته شود.
ستاره طلایی‌پوشان در نیم‌فصل دوم توانسته پنج گل بزند و سه بار هم در نقش گل‌ساز 
درخشیده تا جمعاً در طول فصل جاری تا پایان هفته بیست‌وششم لیگ برتر، 12 گل زده و 

مغانلو به چشم آید و در نقش مؤثرترین بازیکن فصل پنج پاس گل در کارنامه شهریار 
نامش به میان آید. مغانلو از 12 گل خود در فصل 
جاری، 9 گلش را در لیگ برتر به‌ثمر رسانده تا بعد 
از رضا اسدی و محمد عباس‌زاده، سومین نامزد 

رسیدن به کفش طلای لیگ بیست‌ودوم باشد.
ژوزه مورایس امید دارد ستاره تیمش در چهار 
هفته پایانی فصل بتواند به روند گلزنی‌های خود 
ادامه بدهد تا هم رؤیای قهرمانی سپاهانی‌ها 
محقق شود و هم اینکه شهریار مغانلو 
بتواند با گذر از ستارگان تراکتور و 
البته در رقابت با چهره آماده‌ای 
مانند مهدی قایدی به کفش 
طلای لیگ بیست‌ودوم برسد 
و پس از تجربه آقای گلی در 
لیگ یک، آقای گلی در لیگ 

برتر را هم بدست آورد.

مؤثرترین بازیکن فصل در نقش جهان متولد شد

 ستاره‌ای به نام »شهریار«
مهدی قایدی برای فاصله گرفتن از روزهای تیره و نزدیک‌شدن به فرم ایده‌آل خود حدود نیم‌فصل 
زمان می‌خواست تا در سیستم تهاجمی و مورد علاقه ریکاردو ساپینتو بتواند به مهره‌ای تبدیل 
شود که هم سرمربی پرتغالی از او رضایت داشته باشد و هم اینکه هواداران آبی‌پوش قایدی را 
مورد ستایش قرار بدهند. قایدی که در انتقالی پرماجرا به صورت قرضی به استقلال بازگشته، 
در نیم‌فصل نخست توانست فقط یک گل بزند و یک‌بار هم در نقش گل‌ساز درخشید و یک 

پنالتی هم به سود آبی‌ها گرفت.
قایدی پس از آنکه از حضور در جام جهانی قطر بازماند، برای موفقیت در ترکیب استقلال 
مصمم‌تر شد و توانست با رسیدن به فرم ایده‌آل و روزهای اوج، شرایطی درخشان را هم برای 
خود و هم برای تیمش فراهم کند تا یکی از علل موفقیت آبی‌ها در لیگ بیست‌ودوم به‌ویژه در 

نیم‌فصل دوم، مهدی قایدی باشد که حالا استقلالی‌ها موازی با خوشحالی 
از درخشش ستاره تیمشان، نگران آینده همکاری او با استقلال هستند.
ستارگان بوشهری فوتبال ایران ذاتاً پنالتی‌گیرهای خوبی هستند و این 
موضوع را در وهله اول مهدی طارمی توانست به خوبی به اثبات برساند 
و بعد از درخشش در لیگ ایران، در لیگ پرتغال هم توانایی ویژه خود 

در کسب پنالتی را نشان داد. 
حالا مهدی قایدی جا پای ستاره بوشهری پورتو پرتغال گذاشته و 

توانسته با استفاده از تکنیک بالای خود از مدافعان 
حریف پنالتی بگیرد و به سود تیمش عمل کند.

مهدی قایدی شنبه شب توانست 
در جریان برتری 6 گله استقلال، 
دو پنالتی به سود تیمش بگیرد 
تا شمار پنالتی‌های گرفته شده 
ــاری )در لیگ  قایدی در فصل جـ

برتر و جام حذفی( به عدد 6 برسد 
و به نخستین بازیکن تاریخ استقلال 

تبدیل شود که توانسته در یک بازی روی 
چهار گل تیمش تأثیرگذار باشد!

ورزش7

نمایش تاریخی »قایدی« در استقلال

 شبی که ماه کامل شد



   اختلاس 
۴۰۰میلیون 
دلاری زلنسکی از 
کمک های آمریکا  
سیمور هرش، روزنامه نگار 
تحقیقی با استناد به 
تخمین سیا، فاش کرده 
رئیس جمهور اوکراین 
و اطرافیانش دست کم 
۴۰۰ میلیون دلار از مبالغ 
ارسال شده به این کشور را 
که برای پرداخت سوخت 
دیزل اختصاص داشته، 
اختلاس کرده اند.

این کلاه برداری حتی شامل 
تجارت با روسیه می شود. 
ظاهراً کی یف سوخت دیزل 
راکه برای جنگ ضروری 
است از روسیه می خرد 
و مبالغ زیادی از بودجه 
آمریکا را که برای پرداخت 
هزینه سوخت اختصاص 
داده شده، اختلاس می کند.

تحلیل
شکست اردوغان در انتخابات 

ترکیه چه معنایی دارد؟

ترجمه و تلخیص زینب اصغریان نشریه 
ــزارش تحلیلی خود درباره  فارین پالیسی گـ
انتخابات آتی ترکیه را این گونه آغاز می کند: به 
نظر می رسد تنها خدا می تواند رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور را از کار برکنار کند. شاید 

زلزله 6 فوریه هم برای همین بوده باشد.
این رسانه در ادامه به رقابت انتخاباتی ترکیه 
پرداخته و نوشت: در طول مبارزات انتخاباتی 
ریاست جمهوری ترکیه در سال 2018، نیویورک 
تایمز سرمقاله ای را منتشر کرد که در آن از 
ــان، محرم اینجه، حمایت کرد.   رقیب اردوغـ
با این حال این روزها کمال قلیچداراوغلو، 
رهبر حزب جمهوری خواه خلق)سی اچ پی( و 
ائتلاف متحد 6 حزبی برای به چالش کشیدن 
اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری 14 مه 

پیش می روند. 
تنها یک ماه مانده به انتخابات، اوغلو بین 
دو حزب پیشی گرفته است. با این حال، به 
 نظر سخت می رسد که اردوغان شکست 

بخورد.
در ادامه این مطلب آمده: اگر قلیچداراوغلو 
ــرای سیاست و  ــ ــود، چه معنایی ب پیروز شــ
سیاست خارجی ترکیه خواهد داشت؟ برخی 
از مفسران ترکیه ای و غربی بر این باورند که 
ترکیه می تواند بار دیگر دموکراتیک، مرفه، آماده 
پیگیری عضویت در اتحادیه اروپا و همسویی 
بهتر با متحدان خود در ناتو باشد. بدون شک، 
اگر اردوغان مغلوب شود، نفس راحتی برای 
میلیون ها ترکیه ای خواهد بود. اما بعید است 
ــرگردد که هرگز وجود  ترکیه به گذشته ای ب

نداشته است. 
در دهه های اخیر، امید مردم این کشور در 
مورد عضویت در اتحادیه اروپا و به ویژه اقتصاد 
افزایش یافته ، ولی امیدهایشان تحت تأثیر 
اقدامات رئیس جمهور بر باد رفته است. 
قلیچدار اوغلو در مباحث داخلی قول اصلاح 
نظام ریاستی را داده. او در مورد مسئله کردها، 
که یک درام اصلی سیاست ترکیه است، 
تغییرات مثبتی را در حزب خود رهبری کرده 
و آن را برای همکاری با کردها باز کرده است. با 
این حال به نظر می رسد او هیچ راه حل سیاسی 
خلاقانه ای ندارد. پیشنهاد او شورای مردان 
خردمند برای رسیدگی و ارائه توصیه های ظاهراً 

الهام بخش است.

WWW.QUDSONLINE.IR دو شنبه 28 فروردین 1402  26 رمضان 1444  17 آوریل 2023   سال سی و ششم    شماره 10064

جهان

جاوید   آلمان در اقدامی که تعجب ناظران 
سیاسی را به دنبال داشته، روز گذشته اعلام 
کرد آخرین نیروگاه  هسته ای خود را تعطیل 
ــه این ترتیب برلین سه رآکتور  می کند. ب
هسته ای »امسلاند«، » نکاروشتایم 2« و 
»ایسار 2« که آخرین رآکتورهای هسته ای این 
کشور هستند را برای همیشه از مدار فعالیت 
خارج و خاموش می کند. »استفی لمکه« 
وزیر محیط زیست ژرمن ها علت این تصمیم 
را »خطرات غیرقابل کنترل انرژی هسته ای« 
و همچنین سرمایه گذاری روی انرژی های 

تجدیدپذیر و سبز عنوان کرده است. 
اما گام تازه برلین برای پایان دادن به عصر 
ــی است که بسیاری از  هسته ای در حال
کشورهای غربی در حال افزایش سرمایه گذاری 
در این حوزه هستند. به عنوان نمونه فنلاند روز 

 )OL3( »3 شنبه از آغاز به کار رآکتور »الکیلوتو
به عنوان بزرگ ترین رآکتور هسته ای اروپا خبر 
داد. فرانسه نیز در یک سال اخیر 10 واحد 
برق هسته ای که پیشتر تعطیل شده بود را به 
مدار کار بازگرداند. پاریس در مجموع دارای 56 

واحد نیروگاه هسته ای است. 
هر چند برلین هدف این اقدام را حرکت در 
مسیر استفاده از انرژی های پاک عنوان کرده، 
با این حال ناظران خارجی اصرار آلمان در عین 
افزایش استفاده از زغال سنگ در نیروگاه ها 
را مورد انتقاد قرار داده اند. آلمان به عنوان 
بزرگ ترین تولیدکننده گازهای گلخانه ای در 
اتحادیه اروپا، در سال 2022 بیش از 30 درصد 
از برق خود را از منابع زغال سنگ تأمین کرده 

است. 
همچنین برخی رویکرد آلمان را از آنجا که 

می تواند سبب وابستگی بیشتر به ایالات 
متحده در حوزه انرژی شود را یک اشتباه بزرگ 
عنوان می کنند. سال 2021 میلادی آلمان بیش 
از 50درصد گاز طبیعی و یک سوم نفت  مصرفی 
خود را از روسیه وارد کرده است. اما خروج 
مسکو از بازار این کشور پس از جنگ اوکراین 
فضای بازی برای جولان آمریکا در حوزه انرژی 
آلمان و به طور کلی اتحادیه اروپا را فراهم کرده 
است. پیرو این موضوع بسیاری از تحلیلگران 
نسبت به وابستگی شدید اتحادیه به آمریکا 
در حوزه انرژی و خطراتی که این مسئله می تواند 
برای آن ها داشته باشد، هشدار داده اند. به نظر 
می رسد ژرمن ها با این خودزنی به سوی دامی 
گام برمی دارند که یانکی ها برایشان چیده اند 
و آن هم وابستگی کامل به آمریکا در حوزه 

انرژی است.

گزارش خبری گزارش خبری 

 آلمان آخرین نیروگاه های هسته ای 
خود را تعطیل می کند

خودزنی ژرمن ها

سید احمد موسوی  خارطوم 
و شهرهای مختلف سودان در 
روزهای اخیر صحنه درگیری 
گروه های نظامی بوده اند و 
شرایط خطرناکی  را برای این 
کشور  باسابقه در زمینه کودتا 
و جنگ و کشمکش  رقم زده است. درگیری ها از روز 
پنجشنبه میان نظامیان ارتش به رهبری عبدالفتاح 
برهان و گروه موسوم به واکنش سریع به فرماندهی 
محمد حمدان دقلو معروف به حمیدتی در پی به 
تعویق افتادن امضای توافق نامه سیاسی آغاز شد و 
تاکنون56 کشته و 595 زخمی بر جای گذاشته است. 
با این حال درگیری ها بدون توجه به خواست مجامع 
بین المللی مبنی بر پایان دادن به تقابل نظامی 

همچنان ادامه دارد.

ریشه اختلافات کجاست؟◾
حسین ابراهیم نیا، کارشناس مسائل 
شمال آفریقا در گفت وگو با قدس درباره 
ــاز درگیری های نظامی در  دلایل آغـ
سودان گفت: اتفاقات روزهای اخیر در سودان در 
واقع تداوم ناآرامی های این کشور پس از کنار زدن 
عمرالبشیر در 2019 است. درواقع آن اقدام هرچند 
یکی از مهم ترین موانع بر سر توسعه و پیشرفت 
سودان را کنار زد، اما نتوانست زمینه ساز آرامش در 
این کشور باشد. اختلافات شدید میان نیروهای 
نظامی و سیاسی از یک طرف و بین نیروهای نظامی 
از سویی دیگر سبب شده این کشور از 2019 تاکنون 
در چند مرحله درگیر ناآرامی و حتی آشوب بشود و 

به مرحله خطرناک جنگ داخلی نزدیک شود.
ابراهیم نیا ادامه داد: اختلاف بین دو ژنرال نظامی 
یعنی البرهان فرمانده ارتش و ژنرال حمیدتی فرمانده 
نیروهای واکنش سریع بر سر موضوعات پرشماری از 
نقش ارتش در دوره انتقالی و وضعیت آینده نیروهای 
شبه نظامی و ادغام این نیروها تا نوع روابط خارجی 
سودان و اختلاف بر سر فعالیت های اقتصادی این 
دو نیروی نظامی برمی گردد. با این تفاسیر مشخص 

بود روزی سودان شاهد تقابل جدی این دو فرمانده 
نظامی خواهد بود.

نقش آفرینی بازیگران مختلف در بحران◾
ابراهیم نیا با اشاره به اینکه سودان پس از سال 2019 
شاهد بازیگری بازیگران متعدد منطقه ای مانند 
ترکیه، امارات، قطر، عربستان و مصر و فرامنطقه ای 
ــا بوده است و  مثل آمریکا، روسیه و اتحادیه اروپ
وضعیت داخلی این کشور از باب اینکه نیروهای 
سیاسی و نظامی نتوانسته اند به یک توافق نامه 
جامع و پایدار برسند، وضعیت مناسبی نیست، 
تصریح کرد: ترکیب وضعیت داخلی و بازیگری 
بازیگران خارجی نشان دهنده آن است که حل 
مسئله سودان نیازمند اراده ای بالاتر از بازیگران 
داخلی این کشور است و اصطلاحاً باید توافقی 

در سطح سایر قدرت های بزرگ شکل بگیرد تا این 
کشور وارد شرایط انتقال مسالمت آمیز به نیروهای 

سیاسی شود.
پژوهشگر مسائل شمال آفریقا درباره تأثیر بحران 
کنونی سودان بر منطقه نیز گفت: این بحران برای 
برخی از کشورهای منطقه از جمله اتیوپی فرصت 
محسوب می شود تا از این وضع در راستای پیشبرد 
کار آبگیری سد النهضه سود ببرد. در عین حال برای 
مصر خوشایند نیست؛ چون سودان حیاط خلوت 
مصر است و مسائل آن از جنبه های گوناگون برای این 
کشور با اهمیت بوده است و درواقع تداوم درگیری ها 
و پیامدهای آن در کنار وضعیت نه چندان مناسب 
لیبی دولتمردان مصری را با احساس محاصره شدن 
در بحران ها مواجه می سازد، بنابراین به نظر می رسد 
در روزهای آینده دستگاه دیپلماسی مصر نقش 

بیشتری را در کنترل بحران سودان ایفا کند.

نقش اسرائیل در بحران سودان چیست؟◾
جعفر قنادباشی، تحلیلگر مسائل شمال 
آفریقا نیز در گفت وگوبا قدس با اشاره به 
اینکه باوجود وابستگی این دو گروه 
نظامی درگیر در بحران کنونی به قدرت های منطقه ای و 
فرامنطقه ای اما چون هیچ یک از این دو گروه از پایه 
طایفه ای و پایگاه مردمی ویژه ای برخوردار نیستند، 
تأکید کرد: به نظر نمی رسد تنش های کنونی به 
فروپاشی کشور بینجامد و محتمل تر آن است که در 
نهایت یکی از این دو گروه بر دیگری برتری بیابد؛ از 
آنجایی که شاهد آن بودیم که ارتش توانست کنترل 
صدا و سیما را از نیروهای واکنش سریع بازپس بگیرد 
و در برخی مناطق دیگر به موفقیت هایی دست بیابد، 
به نظر می رسد ارتش موفق به کنترل اوضاع خواهد 
شد. قنادباشی با اشاره به واکنش های بین المللی در 
قبال بحران سودان تأکید کرد: در صورتی که این بحران 
ــه پیدا کند، بسیاری از کشورهای منطقه  ــ ادام
به خصوص همسایگان این کشور مثل مصر، لیبی، 
اتیوپی و چاد با مشکلات عمده ای مواجه خواهند شد، 
اما اینکه واکنش های اخیر تا چه میزان در کنترل بحران 
خارطوم موفق خواهد بود با ابهام بسیاری مواجه است؛ 
چون طرفین درگیر تحت کنترل هیچ کشوری نیستند 
و هیچ کدام خود را مخاطب بیانیه ها و توصیه های 
بین المللی نمی داند و تنها یک هدف یعنی حذف 

دیگری را دنبال می کنند.
سفیر پیشین ایران در لیبی با تأکید بر اینکه 
نمی شود از نقش آفرینی خارجی و دست داشتن 
رژیم صهیونیستی  در تنش اخیر سودان بی توجه 
گذشت، افزود:  البته رژیم صهیونیستی در سالیان 
اخیر تحرکات بسیاری در سودان داشته و اهداف 
متفاوتی از کسب مشروعیت و تحت فشار قرار دادن 
مصر و ... را دنبال کرده، اما موضوع کشف معادن طلا 
و اورانیوم در سودان که در کنترل نظامیان حمیدیتی 
که با اسرائیل مراوداتی هم دارند نیز در تحولات اخیر 

بی تأثیر نیست.

بررسی ابعاد یک بحران در قلب آفریقا در گفت وگو با  کارشناسان

 سودان اسیر
بازیِ بازیگران خارجی

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

 درگذشت آقا جمال  خوانساری
جمال الدّین خوانساری معروف به آقا جمال خوانساری 

)درگذشت ۲6 رمضان ۱۱۲۵ق( از شاگردان مجلسی اول 
و از بزرگ ترین علمای شیعه بود. وی با دانشمندان بزرگی 

همچون علامّه محمّدباقر مجلسی و میرزای شیروانی 
هم عصر بود. او در اکثر رشته های علوم متنوع عصر، 

همچون: فقه، اصول، فلسفه، تفسیر، علوم ریاضی، شعر 
و ادب، عقاید و کلام تسلّط وافر داشت. از ایشان تألیفات 

بسیاری برجای مانده است. کتاب عقائد النساء اثر او است.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر
12/04

3/59

اذان مغرب
18/58

غروب خورشيد
18/39

 نیمه شب شرعی
23/19
طلوع فردا
5/28

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر
11/31

3/25

اذان مغرب
18/26

غروب خورشيد
18/07

 نیمه شب شرعی
22/46
طلوع فردا
4/55
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بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت سرمایه گذاری تبار ثامن )سهامی عام( با شناسه ملی 10380073205 
و ش��ماره ثبت 49862 میرساند به استناد مجوز ش��ماره 991475  مورخه  1401/12/27  سازمان بورس و اوراق بهادار برای 
افزایش س��رمایه لذا بهمین منظور مجمع عمومی فوق العاده این ش��رکت با محورهای ذیل روز پنجشنبه مورخ 1402/2/7 
س��اعت 8:30 در محل دفتر ش��رکت واقع در خیابان س��ناباد 5 پلاک 14/296 برگزار می گردد لذا از کلیه س��هامداران و یا 

نمایندگان ایشان تقاضا دارد با در دست داشتن برگ سهم و کارت شناسایی به محل برگزاری فوق الذکر مراجعه نمایند.
محور های جلسه : 1. گزارش هیات مدیره در خصوص توجیه افزایش سرمایه

2. گزارش حسابرس و بازرس قانونی شرکت در خصوص طرح افزایش سرمایه 
3. تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده 7 اساسنامه بدین شرح ) سرمایه شرکت مبلغ 420 میلیارد ریال 

منقسم به 420/000/000 سهم یک هزار ریالی عادی با نام است که تمامی آن پرداخت گردیده است.(
4. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده میباشد.

با عنایت به ابلاغیه شماره 121/166547 مورخ 1400/10/04 سازمان بورس و اوراق بهادار حضور کلیه سهامداران در مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 1402/2/7 به شرط رعایت شیوه نامه های بهداشتی جدید و ارائه کارت واکسن بلامانع می  باشد. 
همچنین آن دسته از سهامداران محترم که امکان حضور در مجمع را ندارند می توانند مجمع مذکور را بصورت آنلاین از 
طریق برنامه کاربردی آپارات به آدرس https://www.aparat.com/tabar_samen ملاحظه فرمایند و س��والات خود 
در خصوص دس��تور جلس��ه به صورت تماس در ساعات اداری با واحد امور س��هام به شماره 05137289563 و یا پیامک به 
ش��ماره 09155803862 بیان نمایند تا سوالات در مجمع مطرح گردد. از تمامی سهامداران محترم که به دلیل شرایط فعلی 
کرونایی، از طریق فضای مجازی مجمع را مش��اهده می کنند، کمال تش��کر را داریم. لازم به ذکر است سهامداران متقاضی 
حضور در مجمع فوق جهت اخذ کارت ورود به جلس��ه در تاریخ های پنجم و شش��م اردیبهش��ت 1402 تا لحظه آغاز جلس��ه با 
در دست داشتن کارت واکسن و کارت ملی و وکالتنامه معتبر به نشانی : مشهد ، سناباد 5، پلاک 14/296 واحد امور سهام 

شرکت مراجعه فرمایند.
هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری تبار ثامن )سهامی عام(    ف

/4
02

00
78

4

اصلاحیه آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت سرمایه گذاری تبار ثامن )سهامی عام(

40
20

07
18

کاربری مصوب نوع ملک
طرح تفصیلی

مساحت عرصه 
)مترمربع(

قیمت کارشناسی 
توضیحاتآدرسدادگستری )ریال(

خیابان طبرسی- بین طبرسی 19/6598،400،000،000تجاریسرقفلی
3 و 5

سرقفلی شامل 19/65 مترمربع در همکف به انضمام 
3/75مترمربع در بالکن

خیابان طبرسي-كوچه سياه آب، 29/666،000،000،000تجاریسرقفلی
چهارسوی نوغان

مغازه شامل 22/15 مترمربع در همکف و 23/15 مترمربع در 
زیرزمین و 0/85مترمربع پاگرد و 2/05 مترمربع راه پله

بلوار شهید شوشتری-بین 21586،000،000،000زائرسرا-تجاریزمین
زمین با مساحت 215 مترمربعشوشتری 9 و11

خیابان طبرسی-کوچه حمام 125/444،328،000،000زائرسرا-تجاریعرصه و اعیان 
حاج نوروز

عرصه ملک 125/4مترمربع شامل سه طبقه اعیان به متراژ 
 210/62

مسکونی-زمین
زمین با مساحت 64/35 مترمربعبلوار وحدت-کوچه راد64/3515،444،000،000خانه مسافر

مسکونی- زمین
زمین با مساحت 40/25 مترمربعبلوار وحدت-کوچه راد40/2512،880،000،000خانه مسافر

ش����رکت عمران و مس����کن س����ازان ثامن در نظر دارد نسبت به فروش تعدادی از املاک خود با مشخصات ذیل از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام 
نماید. متقاضیان محترم می توانند از تاریخ انتشار این آگهی با مراجعه حضوری و یا از طریق سایت شرکت نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام و 
پیشنهاد قیمت خود را به همراه سپرده شرکت در مزایده )چک بین بانکی به مبلغ 5 درصد مبلغ پیشنهادی در وجه شرکت عمران و مسکن سازان 
ثامن به شماره حساب 282493074 نزد بانک رفاه کارگران شعبه طبرسی( در پاکت در بسته به صورت حضوری به دفتر معاونت املاک و حقوقی و 
یا به صندوق پستی شرکت حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1402/02/10 ارسال و رسید دریافت نمایند. متقاضیان محترم می توانند به 
منظور هماهنگی لازم برای بازدید یا هرگونه سوال احتمالی در زمینه املاک موضوع مزایده با شماره تلفن های زیر در ساعت اداری تماس حاصل 
فرمایند. بازگشایی پاکت ها توسط کمیسیون فروش شرکت در ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1402/02/12 در دفتر معاونت املاک و حقوقی 

انجام خواهد شد. بدیهی است که شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
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))آگهی مزایده عمومی فروش املاک((
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